
1Pirmdiena, 14. aprīlis, 2025

M Ā R  U P E S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A S  B E Z M A K S A S  I N F O R M A T Ī V A I S  I Z D E V U M S

Aprīlis • Nr. 4/2025

Idejas apraksts jāiesniedz 
līdz 30. maija plkst. 23.59. Ide-
jas var iesniegt tīmekļa vietnē 
www.geolatvija.lv, sadaļā “Līdzdalī-
bas budžets”. 

Šogad noteikts, ka konkursā tiks 
atbalstīta ne vairāk kā viena projek-
tu ideja par bērnu rotaļu laukumiem, 
kura saņems visvairāk balsu. Sa-

biedrības balsojuma rezultātā par 
atbalstāmajām konkursa projektu 
idejām tiks uzskatītas tās idejas, 
kuras saņēmušas vismaz 2 % no 
kopējā balsu skaita sabiedrības 
balsojumā. Konkursā šogad ne-
tiks atbalstītas projektu idejas par 
daudzdzīvokļu māju pagalmu labie-
kārtošanu. 

Šā gada konkursā atbalstāmo 
līdzdalības budžeta projektu ideju 
īstenošanai paredzēts finansējums 
līdz 400 000 eiro divās projektu ka-
tegorijās: 
 lielo projektu kategorijā – vienas 

idejas attīstībai finansējums līdz 
100 000 eiro par vienu projekta 
ideju, paredzot šiem projektiem 
kopējo budžetu līdz 300 000 eiro; 

 mazo projektu kategorijā – vie-
nas idejas attīstībai finansējums 
līdz 20 000 eiro par vienu pro-
jekta ideju, paredzot šiem pro-
jektiem kopējo finansējumu līdz 
100 000 eiro. 
Konsultācijas var saņemt, zva-

not uz tālruņa numuru 67914377 
vai rakstot uz e-pasta adresi 
lidzdaliba@marupe.lv. 

Attīstības un plānošanas pārvalde 

Uzsākti būvdarbi vairāku Eiropas Savienības fondu līdzfinansētu projektu īstenošanai
Mārupes novada pašvaldība šogad īsteno vairākus nozīmīgus novada attīstības projektus, piesaistot Eiropas Savienības fondu līdzfinansējumu vairāk nekā 
16 miljonu eiro apmērā. 

Līdz šā gada aprīļa vidum Mār-
upes novada pašvaldība ir apstip-
rinājusi 16 projektus ar Eiropas 
Savienības fondu finansējumu, 
no kuriem lielākā daļa l īdzekļu 
piešķirta ceļu un ēku būvniecībai, 
teritoriju labiekārtošanai, klimata 
pārmaiņu mazināšanas pasāku-
miem un sociālā atbalsta jomas 
projektiem.  

Šā gada aprīlī uzsākta jaunas 
pirmsskolas izglītības iestādes 
būvniecība Tīrainē, Viskalnu ie-
lā 4A, piesaistot Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda līdzfinansējumu 
5  miljonu eiro apmērā un pašval-

dības finansējumu 7 miljonu eiro 
apmērā. Plānots, ka jau 2026. gada 
septembrī durvis mazajiem audzēk-
ņiem vērs iestāde, kas varēs uzņemt 
312 bērnus vecumā no pusotra līdz 
septiņiem gadiem. Bērnudārza lab- 
iekārtojuma risinājums veidots, ievē-
rojot labākās pirmsskolas izglītības 
iestāžu un ārtelpu dizaina prakses, 
lai nodrošinātu vidi, kas veicina bēr-
nu fizisko, emocionālo un sociālo at-
tīstību.  Projekta izmaksās iekļauta 
gan piegulošās Kungu ielas izbūve, 
gan labiekārtotu stāvvietu un bērnu 
rotaļu laukumu izbūve, kas būs pie-
ejami arī plašākai sabiedrībai.

Projekta “Reģionāla mēroga ve-
loinfrastruktūras izveide Mārupes 
novadā” ietvaros jau ir izbūvēts ve-
loceliņš Jaunmārupē, Ziedkalnu 
ielā, savukārt līdz 2026. gada va-
saras sākumam plānots izveidot 
divus reģionāla mēroga velomar-
šrutus: V7 maršrutu Rīga (pilsētas 
robeža)–Mārupe–Jaunmārupe un 
V8 maršrutu Rīga (pilsētas robe-
ža)–Babīte–Piņķi. Projekta kopējās 
attiecināmās izmaksas ir 3,4 miljo-
ni eiro.

Attīstot uzņēmējdarbības jo-
mu, Mārupē, lidostas apkārtnē, 
piesaistot 1,4 miljonus eiro no Ei-

ropas Reģionālās attīstības fonda 
un investējot 0,3 miljonus eiro no 
Mārupes novada pašvaldības bu-
džeta, tiek īstenota uzņēmējdar-
bībai nepieciešamās infrastruktū-
ras attīstība, veicot autoceļa C19 
pārbūvi, izveidojot nepieciešamo 
6 metru platumu divvirzienu ceļa 
kustības nodrošināšanai, uzstādot 
satiksmes organizācijas tehniskos 
līdzekļus un ierīkojot punktveida 
uzsūkšanas laukumus lietus un 
gruntsūdens uztveršanai, tādējādi 
paaugstinot infrastruktūras attīstī-
bu, radot esošajiem un jaunajiem 
komersantiem labvēlīgāku vidi 

investīciju piesaistei, nodrošinot 
komfortu un drošākas pārvietoša-
nās iespējas, kas kopumā veicinās 
uzņēmējdarbības attīstību. Īste-
nojot projekta 2. būvprojektu, par 
pašvaldības līdzekļiem paredzēta 
apvienotā gājēju un velosipēdu celi-
ņa izbūve, nodrošinot ceļa marķēju-
mus un vides pieejamības prasību 
izpildi, atpūtas vietas ar soliņiem 
izveidošana, kā arī apgaismojuma 
uzstādīšana pārbūvētajā ceļa pos-
mā, kā galveno prioritāti izvirzot 
gājēju pārvietošanās drošību. 

Aicinām piedalīties pašvaldības 
līdzdalības budžeta 
projektu ideju konkursā!  

Turpinājums 7. lpp.

Konkursā var piedalīties ikviens Mārupes 
novada iedzīvotājs, kurš sasniedzis 16 gadu 
vecumu un kuram ir idejas, kā uzlabot 
Mārupes novada infrastruktūru. Projekts 
paredz ieguldījumus Mārupes novada 
pašvaldībai vai citai publiskai personai 
piederošā īpašumā, kā arī privātpersonai 
piederošā īpašumā gadījumā, ja ir saņemts 
īpašnieka saskaņojums.   

https://geolatvija.lv/main?municipal-project=open&atvk_id=0039000&year=2025
mailto:lidzdaliba%40marupe.lv?subject=


2 Pirmdiena, 14. aprīlis, 2025

Marta domes sēdēs pieņemtie lēmumi 
2025. gada 19. martā notika Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes ārkārtas sēde, kurā tika izskatīts viens darba kārtībā iekļautais lēmumprojekts. 
Pieņemts lēmums PII “Mārzemīte” vadītāja amatā iecelt Liānu Batņu, kura konkursā ieguva visvairāk punktu.

2025. gada 26. martā notika Pašvaldības domes kārtējā sēde, kurā tika izskatīti 63 darba kārtībā iekļautie lēmumprojekti.

LĒMUMI ĪSUMĀ
Finanšu komitejas iesniegtie 
lēmumprojekti
 Izdarīt grozījumus Centrālās pārval-

des, Mārupes Sporta centra, PII “Lie-
nīte” un PII “Zīļuks” amatu sarakstos. 

 Apstiprināt Pašvaldības iestāžu dar-
binieku darba snieguma plānoša-
nas un novērtēšanas noteikumus.

 Apstiprināt Pašvaldības darbinieku 
individuālās mēnešalgas noteikša-
nas noteikumus.

   Piešķirt tiesības slēgt līdzdarbības 
līgumu un saņemt finansējumu 
valsts pārvaldes uzdevuma veik-
šanai konkursa “Mārupe – mūsu 
mājas 2025” ietvaros 9 pretenden-
tiem. Atteikt piešķirt finansējumu 
trīs pretendentiem. 

 Izdarīt Pašvaldības domes 2023. ga-
da lēmumā “Par Mārupes novada 
pašvaldības 2023. gada līdzdalības 
budžeta projektu ideju konkursa re-
zultātu apstiprināšanu” grozījumu 
un svītrot lēmuma 1.1. apakšpunktu, 
ar kuru tika nolemts atbalstīt Pašval-
dības 2023. gada līdzdalības budže-
ta projektu ideju par nojumi sporta 
parkā Mārupē.  

    Piešķirt Neatliekamās medicīnis-
kās palīdzības dienestam tiesības 
nomāt nedzīvojamo telpu Jaunmār- 
upē, Mazcenu alejā 33/3, medicīnis-
kās palīdzības punkta izveidošanai.

 Apstiprināt Pašvaldības konsolidē-
to 2024. gada pārskatu. 

 Noslēgt sadarbības līgumu ar Vie-
dās administrācijas un reģionālās 
attīstības ministriju par pakalpo-
jumu “Balsošana par līdzdalības 
budžeta projektiem”.

 Noslēgt sadarbības līgumu ar Vie-
dās administrācijas un reģionālās 
attīstības ministriju un Ventspils 
valstspilsētas pašvaldības iestādi 
“Ventspils Digitālais centrs” par pa-
kalpojuma “Balsošana par līdzdalī-
bas budžeta projektiem” sniegšanu. 

 Noslēgt sadarbības līgumu ar Vie-
dās administrācijas un reģionālās 
attīstības ministriju un Valsts teh-
niskās uzraudzības aģentūru, ar 
kuru noteiktu kārtību, kādā puses 
sadarbojas, lai ar Mārupes novada 
teritorijā esošo valsts un pašvaldī-
bas vienoto klientu apkalpošanas 
centru starpniecību sniegtu klien-
tiem Valsts tehniskās uzraudzības 
aģentūras pakalpojumus. 

 Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr. 10/2025 “Koplietošanas trans-
portlīdzekļu izmantošanas kārtība 
Mārupes novadā”. 

 Apstiprināt saistošos noteiku-

mus Nr. 11/2025 “Grozījumi Mār-
upes novada pašvaldības domes 
2022. gada 30. marta saistošajos 
noteikumos Nr. 15/2022 “Par Māru-
pes novada pašvaldības palīdzību 
dzīvokļa jautājuma risināšanā””. 

 Apstiprināt noteikto atsavināša-
nas atlīdzību: nekustamajam īpa-
šumam “Boļi A” (kadastra numurs 
8076 012 1210); nekustamajam īpa-
šumam “Boļi 1” (kadastra numurs 
8076  012  0225); nekustamajam 
īpašumam “Rožu iela” (kadastra 
numurs 8076 012 1211). 

 Slēgt ar privātpersonu servitūta lī-
gumu, nodibinot ceļa servitūtu Paš-
valdības nekustamajā īpašumā Mā-
rupē, Sēļu iela 4 (kadastra numurs 
8076 0071831), ietilpstošajā zemes 
vienībā ar kadastra apzīmējumu 
8076 0071831 par labu nekusta-
majā īpašumā Mārupē, Sēļu ielā 3 
(kadastra numurs 80760070570), 
ietilpstošai zemes vienībai ar ka-
dastra apzīmējumu 80760070570. 

 Slēgt ar privātpersonu servitūta 
līgumu, nodibinot ceļa servitūtu 
pašvaldības nekustamajā īpašumā 
“Lapiņu dambis” (kadastra numurs 
8076 008 0383) ietilpstošajā zemes 
vienībā ar kadastra apzīmējumu 
8076 008 0383 – 23 m garumā un 
3,44–4 m platumā, kopā 86 m2 pla-
tībā par labu nekustamajā īpašumā 
d/s “Stūnīši Nr. 483” (kadastra nu-
murs 8076 008 0048) ietilpstošai 
zemes vienībai ar kadastra apzīmē-
jumu  8076008 0048. 

 Atsavināt Pašvaldībai piederošo ne-
kustamo īpašumu “Stropu iela 15” 
(kadastra numurs 8048 504 0025), 
uz tā esošo būvju īpašniekam par 
nosacīto cenu 32 000 eiro. 

 Nodot atsavināšanai Pašvaldībai 
piederošu nekustamo īpašumu 
“Zvirbuļi” Babītē (kadastra numurs 
80480040460), pārdodot to elek-
troniskā izsolē ar augšupejošu soli 
izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. No-
teikt nekustamā īpašuma nosacīto 
izsoles sākumcenu 32 400 eiro.

 Atļaut veikt zemes ierīcības pro-
jekta izstrādi nekustamajam īpa-
šumam “Vecozolu iela 45” (Vec- 
ozolu iela 103) Mārupes pagasta 
Tīrainē, atdalot nepieciešamo ze-
mes platību. Atdalīto un atsavināmo 
nekustamā īpašuma daļu  nodot at-
savināšanai, ieguldot to pašvaldības 
kapitālsabiedrības SIA “Mārupes ko-
munālie pakalpojumi” pamatkapitālā.

 Pieņemt dāvinājumā nekustamā 
īpašuma Zeltiņu ielā 43 “Veckalni B” 
(kadastra numurs 80760030847) 

sastāvā esošo zemes vienību ar ka-
dastra apzīmējumu 80760032108, 
lai izmantotu to Pašvaldības infra-
struktūras uzturēšanai.

 Atteikt SIA “Gundegu ūdenssaimnie-
cība” apstiprināt kanalizācijas pakal-
pojumu maksu 5,80 eiro/m3 bez pie-
vienotās vērtības nodokļa Gundegu, 
Gleznotāju, Kadiķu un Indriņas ielā 
Babītes pagasta Mežārēs. 

 Noteikt, ka pirkuma līgumi par paš-
valdībai piederošo zemes domāja-
mo daļu atsavināšanu garāžu ēkas 
uzturēšanai noslēdzami trīs gadu 
laikā no attiecīgā domes lēmuma 
pieņemšanas brīža.  

 Noraidīt zvērināta tiesu izpildītāja 
piedāvājumu paturēt nekustamo 
īpašumu Skultē, Skultes ielā 16-48 
(kadastra numurs 8076 900 1125), 
Pašvaldības īpašumā par cenu 
14 000 eiro. 

Sociālo, izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu komitejas 
iesniegtie lēmumprojekti
 Izdarīt grozījumus PII “Zīļuks” noli-

kumā.
 Piešķirt biedrībai “GF Racing team” 

finansiālu atbalstu 250 eiro apmērā, 
atļaujot segt izdevumus, kas saistī-
ti ar tās pārstāvētā sportista dalību 
dažādās sacensībās Latvijā.

 Piešķirt biedrībai “Latvijas Vieglatlē-
tikas vecmeistaru asociācija” finan-
siālu atbalstu 720 eiro apmērā, lai 
segtu izdevumus, kas saistīti ar tās 
pārstāvētās sportistes dalību dažā-
dās sacensībās Latvijā un ārpus tās.

 Piešķirt fizisku personu apvienībai 
“Spuņciema sportiskie iedzīvotāji” 
tiesības izmantot Spuņciema sporta 
halles lielo sporta zāli par samazinātu 
nomas maksu 90 procentu apmērā. 

 Piešķirt fizisku personu apvienī-
bai “Mārupes novada iedzīvotāji” 
tiesības izmantot Babītes Sporta 
kompleksa āra futbola laukumu par 
samazinātu nomas maksu 90 pro-
centu apmērā. 

 Piešķirt biedrībai “Mārupes BMX 
klubs” līdzfinansējumu 20 000 ei-
ro apmērā starptautiska mēroga 
sporta sacensību “GRAND PRIX 
MARUPE 1”, “GRAND PRIX MA-
RUPE 2” organizēšanai 2025. gada 
26.–27. aprīlī Mārupes BMX parkā 
Tīrainē, Lapiņu dambī 19.

 Atļaut Mārupes Valsts ģimnāzijai 
rīkot iestājpārbaudījumus uzņem-
šanai vispārējās vidējās izglītības 
programmā atbilstoši noteikumiem 
par izglītojamo uzņemšanas kārtību 
Mārupes Valsts ģimnāzijas 10. klasē.

Attīstības un vides jautājumu ko-
mitejas iesniegtie lēmumprojekti
 Apstiprināt saistošos noteikumus 

Nr.12/2025 “Mājas (istabas) dzīv-
nieku turēšanas noteikumi Mārupes 
novadā”. 

 Nodot nomā pašvaldības īpašumā 
esošas neapbūvētas zemes vie-
nības personīgo palīgsaimniecī-
bu – ģimenes dārzu – uzturēšanai 
14 nomniekiem. Apstiprināt notei-
kumus par ģimenes dārzu izman-
tošanas kārtību jaunā redakcijā.  

 Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr. 13/2025 “Grozījumi Mārupes 
novada pašvaldības domes sais-
tošajos noteikumos Nr. 11/2023 
“Par kārtību, kādā tiek organizēti 
centralizētie ūdenssaimniecības 
pakalpojumi Mārupes novadā””. 

 Mainīt nekustamo īpašumu zemes 
vienībām nekustamā īpašuma lieto-
šanas mērķus un piešķirt adreses. 
Apstiprināt nekustamo īpašumu ze-
mes vienību zemes ierīcības projek-
tus. Izsniegt izziņas par nekustamo 
īpašumu iegūšanu īpašumā.

 Izveidot Mārupes novada Mārupes 
pilsētas teritorijā ielu, piešķirot tai 
nosaukumu Kaiju iela posmā no 
Ventas ielas līdz Dzelzceļa ielai. 

 Piekrist Satiksmes ministrijai piekrī-
tošo zemes vienību Babītes pagastā 
0,7 ha platībā ar kadastra apzīmēju-
mu 80480040714 sadalīt divos ze-
mesgabalos ar platībām 0,40 ha un 
0,30 ha. Piekrist Satiksmes ministri-
jai piekrītošo zemes vienību Babītes 
pagastā 3,0 ha platībā ar kadastra 
apzīmējumu 80480040509 sadalīt 
divos zemesgabalos ar platībām 
2,9 ha un 0,10 ha 

 Atļaut precizēt ar Pašvaldības 
domes 2023. gada lēmumu “Par 
nekustamā īpašuma “Siliņi 3” (ka-
dastra Nr. 8048 004 0307) Spilvē, 
Babītes pagastā, Mārupes novadā, 
detālplānojuma īstenošanas kār-
tība” apstiprinātos detālplānoju-
ma īstenošanas nosacījumus par 
ēku projektēšanu un būvniecību 
1. kārtas teritorijā. Paredzēt detāl-
plānojuma teritorijā izbūvēto tīklu 
nodošanu SIA “Mārupes komunālie 
pakalpojumi” īpašumā. 

 Apstiprināt nekustamā īpašuma 
“Jaunkaimiņi” (kadastra numurs 
80760120027) Mārupē detālplā-
nojuma 1.1. redakciju kā galīgo.

 Apstiprināt nekustamā īpašu-
ma “Bičuļi” (kadastra numurs 
80480070033) Babītes pagasta 
Dzilnuciemā detālplānojuma 1.1. re-
dakciju kā galīgo.

Domes priekšsēdētāja iesniegtie 
lēmumprojekti
 Apstiprināt saistošos noteikumus 

Nr. 7/2025 “Grozījumi Mārupes no-
vada pašvaldības domes 2023. ga-
da 29. marta saistošajos noteiku-
mos Nr. 10/2023 “Par Mārupes 
novada pašvaldības pabalstiem ie-
dzīvotājiem bez materiālā stāvokļa 
izvērtēšanas”” precizētā redakcijā. 

 Ieguldīt SIA “Mārupes komunālie 
pakalpojumi” pamatkapitālā Pašval-
dības bilancē esošu pamatlīdzekli, 
palielinot sabiedrības pamatkapitā-
lu par 16 200 eiro. Pilnvarot sabied-
rību veikt nepieciešamās darbības 
nekustamā īpašuma Spuņciemā, 
Sila ielā 50 (kadastra numurs 
80885050015), īpašuma tiesību 
nostiprināšanai Rīgas rajona tiesas 
zemesgrāmatu nodaļā. 

 Piedalīties Emisijas kvotu izsolīša-
nas instrumenta finansēto projektu 
atklātā konkursā “Siltumnīcefekta 
gāzu emisiju samazināšana Iekš-
lietu ministrijas sistēmas iestāžu 
un pašvaldību policijas institūciju 
ēkās”, sagatavojot un iesniedzot 
pieteikumu projektam “Siltumnī-
cefekta gāzu emisiju samazināšana 
un energoefektivitātes uzlaboša-
na Mārupes novada pašvaldības 
policijas ēkā”. Apstiprināt projekta 
kopējās attiecināmās izmaksas 
1 603 252,38 eiro, no tām: Emisijas 
kvotu izsolīšanas instrumenta finan-
sējums – 1 282 601,90 eiro, Pašvaldī-
bas finansējums – 320 650,48 eiro.

 Atbrīvot Inutu Šaroku no Mārupes 
novada Tūrisma un uzņēmējdar-
bības atbalsta aģentūras direktora 
amata ar 2025. gada 17. aprīli.

 Atbrīvot no Pašvaldības Ētikas ko-
misijas sastāva tās locekli Sofiju 
Fominu, ieceļot komisijas sastāvā 
juristi Lindu Liepiņu.

 Atbrīvot no Pašvaldības Administratī-
vo aktu strīdu izskatīšanas komisijas 
sastāva tās locekli Sofiju Fominu, ie-
ceļot komisijas sastāvā juristi Sarmīti 
Maščinsku.

 Noteikt, ka Pašvaldības zemes liku-
miskās lietošanas maksas maksā-
šanas paziņojumu (rēķinu) sagata-
vošana un nosūtīšana tiek īstenota 
bez maksas.  

Andrejs Ence, 
Mārupes novada pašvaldības 

domes priekšsēdētājs

Ar domes sēžu protokoliem 
var iepazīties tīmekļa vietnē 

www.marupe.lv, sadaļā 
“Pašvaldība” – “Domes sēdes”.

Vārnukroga dūņu krātuvi pārklās ar smakas aizturošu membrānu
Lai ierobežotu neapstrādāto dūņu smakas izplatību Vārnukroga apkārtnē, plānots dūņu lauka “Vārnukrogs 2104” gala krātuvi pārklāt ar ūdens un gāzu necaurlaidīgu 
membrānu aptuveni 15 000 kvadrātmetru platībā.

SIA “Rīgas ūdens” noslēgusi līgumu 
ar konkursa uzvarētāju SIA “Piekras-
tei.lv”. Darbu izpilde plānota astoņu 
mēnešu laikā. Līguma kopējā sum-
ma – 458 000 eiro (bez PVN). Tiek 
plānoti arī papildu pasākumi smaku 
samazināšanai – SIA “Rīgas ūdens” 
turpina attīstīt un uzlabot tehnoloģis-
kos procesus, kā arī meklē inovatīvus 
risinājumus dūņu pārstrādei. Pašlaik 
tiek izvērtētas dažādas iespējas dū-
ņas apstrādāt uz vietas bioloģiskās 
attīrīšanas stacijā “Daugavgrīva”, kā 
arī tās nodot biogāzes ražošanas uz-
ņēmumiem. Ilgtermiņa risinājums ir 

metāntanku parka paplašināšana bio-
loģiskās attīrīšanas stacijā, papildus 
izbūvējot divas jaunas metāna rau-
dzēšanas tvertnes. 2024. gada jūlijā 
tika izsludināts iepirkums metāntanku 
pārbūves projekta izstrādei, taču tā 
sarežģītības dēļ kandidātu pieteikumu 
iesniegšanas termiņš vairākkārt tika 
pagarināts un tikai nesen noslēdzās. 

Metāntanku parka paplašināšanas 
projekta īstenošana ilgs vairāk nekā 
četrus gadus, piesaistot arī ārvalstu 
speciālistus izbūves un ieregulēšanas 
procesā. Tikmēr SIA “Rīgas ūdens” 
plāno izmantot līdz šim aprobētus un 

ieviest arī papildu tehnoloģiskos risinā-
jumus, lai novērstu traucējošo smaku 
izplatību. Piemēram, 2024. gada va-
sarā kā papildu risinājums smaku 
samazināšanai tika izmēģināta neap-
strādātu dūņu kompostēšana – bio-
loģisks dūņu pārstrādes process, kas 
samazina izdalīto smaku intensitāti un 
apjomu. Vienojoties ar SIA “Eko Terra”, 
tiks izskatīta iespēja procesu turpināt 
arī 2025./2026. gada sezonā. 

Šogad SIA “Rīgas ūdens” turpinās 
nodrošināt nepārtrauktu smaku mo-
nitoringu, kā arī turpinās jau pirms 
vairākiem gadiem uzsākto smaku 

neitralizējošā līdzekļa izsmidzināšanu 
Vārnukrogā. Ja smaku koncentrācijas 
monitoringa iekārta konstatēs smaku 
pārsniegumus, tiks veikti nepiecieša-
mie pasākumi smaku koncentrācijas 
emisiju samazināšanai, tostarp palieli-
not izsmidzinātā smaku neitralizējošā 
līdzekļa apjomu un intensitāti.

Šā gada februārī un martā tika 
saņemtas iedzīvotāju sūdzības par 
notekūdeņu dūņu transportēšanu – 
konstatēts, ka pēc transportlīdzekļiem 
uz autoceļiem paliek dažādi dūņu pār-
palikumi. Vārnukroga dūņu krātuvju 
teritorijā ir ierīkota kravas automašīnu 

mazgāšanas vieta, kas aprīkota ar ne-
tīro ūdeņu un lietusūdens savākšanas 
tekni un savācējaku. Drenāžas tīkls ir 
pieslēgts lietus kanalizācijas tīklam, 
kas novada ūdeni uz sūkņu staciju, 
un netīrais ūdens no mazgāšanas 
vietas kopā ar drenāžas ūdeņiem no 
dūņu krātuvēm tiek aizsūknēts uz 
bioloģiskās attīrīšanas staciju. SIA 
“Rīgas ūdens” ir veikusi pārrunas ar 
darbiniekiem, lai nodrošinātu regulā-
ru transportlīdzekļu mazgāšanu pēc 
dūņu pārvadāšanas un novērstu ap-
kārtnes ceļu piesārņojumu.

SIA “Rīgas ūdens”

https://izsoles.ta.gov.lv


3Pirmdiena, 14. aprīlis, 2025

Ielu un ceļu būvdarbu aktualitātes Mārupes novadā   
Mārupe un Mārupes pagasts  
 Parakstīts pieņemšanas-nodoša-

nas akts ar VSIA “Latvijas Valsts 
ceļi” par šādu valstij piederošu 
nekustamo īpašumu nodošanu 
Mārupes novada pašvaldības 
īpašumā: 

° autoceļa V15 (Rīgas robeža–
Silnieki–Puķulejas) posms no 
0,000. km līdz 3,664. km; 

° autoceļa V16 (K. Ulmaņa 
gatve–Silnieki) posms no 
0,000. km līdz 1,474. km. 

 Atbilstoši pieņemšanas-nodo-
šanas aktam vienu mēnesi pēc 
šī akta parakstīšanas ikdienas 
uzturēšanu atbilstoši Ministru 
kabineta 2021.  gada 7.  janvāra 
noteikumiem Nr. 26 “Noteikumi 
par valsts un pašvaldību autoce-
ļu ikdienas uzturēšanas prasībām 
un to izpildes kontroli” organizēs 
VSIA “Latvijas Valsts ceļi”. 

 Uzsākti būvdarbi projektos “Re-
ģionāla mēroga veloinfrastruk-
tūras izveide virzienā V7 Rīga 
(pilsētas robeža)–Mārupe–Jaun-
mārupe” un “Reģionāla mēroga 
veloinfrastruktūras izveide virzie-
nā V8 Rīga (pilsētas robeža)–Ba-
bīte–Piņķi (Piņķu ūdenskrātuve)”.  

 Notiek būvniecības un būvuzrau-
dzības iepirkumu vērtēšana pro-
jektam “Autoceļa C19 (Ainavas–
Vecinkas) posma V16–Dzirnieku 
iela pārbūve”. Pēc izvērtēšanas 
tiks noslēgts līgums. 

 Atsākti gājēju un velosipēdu ceļa 
un apgaismojuma būvdarbi pie 
autoceļa C30.  

 Uzsākti būvdarbi projektā “Iekšpa-
galmu infrastruktūras labiekārto-
šana – stāvlaukuma izbūve Skul-

tes ielā 30 (pie Skultes ielas 14A) 
Skultes ciemā Mārupes pagastā”. 

 Akceptēts būvprojekts “Gaujas 
ielas un pašvaldības nozīmes no-
vadgrāvja 41312:P:21 šķērsojuma 
caurtekas pārbūve”. 

 Notiek projektēšanas iepirkuma 
vērtēšana projektam “Ielas brauk-
tuves pārbūve, gājēju un velosi-
pēdu ceļa izbūve Lielajā ielā no 
valsts reģionālā autoceļa P132 
(Rīga–Jaunmārupe) līdz Rožu 
ielai Mārupē”. 

 Tiek projektēta stāvlaukuma izbū-
ve pie nekustamā īpašuma Jaun-
mārupē, Mazcenu alejā 19.  
   

Babītes un Salas pagasts  
 Izsludināts iepirkums būvdarbiem 

projektā “Saules ielas pievienoju-
ma izbūve Skolas ielai (gar Babī-
tes vidusskolas stadionu) Piņķos 
Babītes pagastā”. 

 Uzsākta ceļa klātnes planēšana 
Babītes un Salas pagasta ielām un 
autoceļiem aptuveni 70 km garu-
mā. Darbus veic SIA “Dreamway”. 

 Uzsākts iesēdumu, izskalojumu 
un bedru remonts Babītes un Sa-
las pagasta grants seguma ce-
ļiem. Darbus veic SIA “Dreamway”. 

 Uzsākts satiksmei bīstamo as-
faltbetona bedru remonts ar 
karsto asfaltbetonu (Pavasaru 
ceļš,  Priedaines iela, Rīgas iela, 
Jūrmalas iela Piņķos, Priežu iela, 
Smilšu iela  Babītē, C3 (Medību 
ceļš) Trenčos, Stropu iela, Spil-
ves iela,  Zvaigžņu iela, Gravu iela, 
Kleistu iela Spilvē). 

 Turpinās ielu slaucīšana Piņķos, 
Babītē un Spilvē. Darbus veic AS 
“Ferrus”. 

 Turpinās ceļa zīmju stabu taisno-
šana un nostiprināšana pēc ne-
pieciešamības. Darbus veic SIA 
“CBS Ļ–Ko”. 
 

Meliorācijas sistēmas 
sakārtošana Mārupes novadā  
 Turpinās virszemes ūdens nova-

dīšanas sistēmas pārbūves Rožu 
ielā Babītes pagastā projektēša-
nas darbi.  

 Turpinās liela izmēra kolektora 
pārbūves un sūkņu stacijas izbū-
ves Jaunmārupē projektēšanas 
darbi; paveikts būvprojekts mini-
mālā sastāvā.  

 Turpinās elektropārvades kabeļa 
pārbūves projektēšana objektā 
“Notekas 41312:7 posma, piketi 
00/00–15/05, 1,505 km pārbūve” 
(novietojums gar Lapiņu dambi 
Tīrainē).  

 Turpinās projektēšanas darbi 
objektā “Notekas 3812223:P:85, 
piketi 00/00–05/94, 0,594 km 
pārbūve” Māras ciemā.  

 Turpinās notekas 41312:4 pos-
ma, piketi 06/40-11/80, pārbūves 
projektēšana, aizvietojot ar liela 
izmēra kolektoru. 

 Turpinās Paparžu, Celmu un Ķēr-
pju ielas drenāžas kolektora pro-
jektēšanas darbi.  

 Sākta pašvaldības nozīmes 
koplietošanas ūdensnotekas 
3812223:34 posma pārbūve Mā-
liņu ielā Mārupē. 

 Atsākti meliorācijas un lietus 
ūdens kanalizācijas sistēmu uz-
turēšanas un sakārtošanas darbi 
applūšanas risku mazināšanai.  

Pašvaldības īpašumu pārvalde  

Marta beigās uzsākti būvdarbi 
projekta “Reģionāla mēroga 
veloinfrastruktūras izveide 
Mārupes novadā” sešos posmos  

Projekta “Reģionāla mēroga veloin-
frastruktūras izveide Mārupes nova-
dā” ietvaros marta beigās tika uzsākti 
būvdarbi sešos posmos. Satiksmes 
organizācija tiks mainīta, tādēļ aici-
nām iedzīvotājus un autovadītājus 
būt saprotošiem, sekot līdzi aktuālajai 
informācijai un pārvietoties atbilstoši 
uzstādītajiem satiksmes organizāci-
jas tehniskajiem līdzekļiem! 

Informācija par plānotajiem 
darbiem un iepirkuma 
procedūrā apstiprinātajiem 
būvuzņēmumiem posmos

Dzelzceļa ielas posms un Tīrai-
nes posms (Mārupes pagasts) – 
paredzēts izbūvēt gājēju un velosi-
pēdu ceļu Dzelzceļa ielas posmā un 
Tīraines posmā 2400 metru garumā, 
ierīkot atpūtas vietu, izbūvēt apgais-
mojumu, iestādīt 147 kokus. Būv-
niecības vajadzībām un teritorijas 
sakārtošanai paredzēts nocirst aptu-
veni 40 kokus, kuru celma caurmērs 
ir mazāks, vienāds un nedaudz lie-
lāks par 20 centimetriem. Būvdarbus 
šajā posmā veiks SIA “Valkas ceļi”. 

Vecozolu ielas un Rožu ielas 
posms (Mārupes pilsēta un pa-
gasts) – paredzēts izbūvēt gājēju 
un velosipēdu ceļu Vecozolu ielā 
1650 metru garumā, tostarp lukso-
foru un apgaismojumu, ierīkot divas 
atpūtas vietas, iestādīt 46 kokus un 
vairākās vietās ierīkot apstādījumu 
zonas. Projekta realizācijai nepie-
ciešams likvidēt krūmu stādījumus 
72  metrus garā posmā un izcirst 
27 kokus. Savukārt Rožu ielas pos-
mā no Mārupītes gatves līdz Liliju ie-
lai tiks izbūvēts gājēju un velosipēdu 
ceļš 300 metru garumā. Šajā posmā 
paredzētas vairākas apstādījumu 
zonas, kā arī apgaismojuma ierī-
košana. Būs nepieciešams likvidēt 
krūmu stādījumus 68 metrus garā 
posmā un nocirst četrus kokus. Būv-
darbus Vecozolu ielas un Rožu ielas 
posmā veiks SIA “Baltijas Būve”.   

Mazcenu alejas posms (Mārupes 
pagasts, Jaunmārupe) – paredzēts 
izbūvēt gājēju un velosipēdu ceļu 
640 metru garumā, ierīkot atpūtas 

vietu un iestādīt 23 kokus (būvniecī-
bas vajadzībām 19 koki tiks nocirsti). 
Būvdarbus šajā posmā veiks SIA 
“MITBAU AC”.   

Piņķu posms, pirmā kārta (Ba-
bītes pagasts) – paredzēts izbūvēt 
gājēju un velosipēdu ceļu 466 metru 
garumā Piņķos, ierīkot mikromobili-
tātes punktu ar velostatīvu un skrej- 
riteņu zonu, informācijas stendu un 
atpūtas solu Babītes Kultūrizglītības 
centra tuvumā, izbūvēt apgaismo-
jumu, kā arī iestādīt jaunus kokus 
un krūmus. Būvdarbus šajā posmā 
veiks SIA “TILTS”. 

Babītes posms (Babītes pa-
gasts) – tiks izbūvēts gājēju un ve-
losipēdu ceļš 1600 metru garumā, 
ierīkota atpūtas vieta, iestādīti sep-
tiņi koki, vairākās vietās paredzēts 
ierīkot apstādījumu zonas. Būvnie-
cības vajadzībām tiks nocirsti aptu-
veni 40 koki. Būvdarbus šajā posmā 
veiks SIA “TILTS”. 

Priežciema posms (Babītes 
pagasts) – tiks izbūvēts gājēju un 
velosipēdu ceļš 1230 metru garu-
mā, ierīkota atpūtas vieta, iestādīti 
septiņi koki (būvdarbu vajadzībām 
tiks nocirsti deviņi koki). Šajā posmā 
būvdarbus veiks SIA “MITBAU AC”. 

Kopējais projekta mērķis ir vei-
cināt vienotas, nepārtrauktas ma-
ģistrālās veloceļu infrastruktūras 
izveidi Rīgas metropoles areālā, lai 
nodrošinātu “zaļās” mobilitātes pie-
ejamību starp apdzīvotām vietām 
un radītu priekšnosacījumus arī 
vietēja līmeņa un apkaimju savie-
nojumu attīstībai. Attīstot satiksmes 
infrastruktūru, tiks izbūvētas gājēju 
ietves un velosipēdu ceļi, tādējādi 
nodrošinot mazāk aizsargāto satik-
smes dalībnieku drošību. 

Pateicamies par sapratni un pa-
cietību! Visas īslaicīgās neērtības, 
kas rodas būvdarbu laikā, ir iegul-
dījums mūsu kopīgajā nākotnē, kur 
jaudīga infrastruktūra rada jaunas 
iespējas, un atvērta vide padara  
Mārupes novadu vēl ērtāku, drošāku 
un sakoptāku ikvienam no mums! 

Pašvaldības īpašumu pārvalde 

Publisko iepirkumu likuma kārtībā noslēgtie līgumi
Iepirkuma līguma nosaukums Izpildītājs Līguma summa, eiro bez PVN

Sadzīves atkritumu apsaimniekošana Mārupes 
novada administratīvajā teritorijā

SIA “Eco Baltia vide”
Plānotā summa 7 gadiem – 

19 milj.

Mārupes novada ielu/ceļu, laukumu un ietvju 
mehanizēta tīrīšana

SIA “Hagberg” 41 999,99

Mārupes novada pašvaldības īpašumā esošo publiski 
pieejamo spēļu un rekreācijas laukumu remontdarbi

SIA “Fixman” 41 999,99

Kausu, medaļu, medaļu lentu, figūru, dekoru, plākšņu 
piegāde

SIA “GEKA” 41 999,99

Agnese Jankuna, Mārupes novada pašvaldības izpilddirektore

Svarīga informācija par “Mārupes Vēstu” piegādi
Kopš šā gada marta Mārupes novada pašvaldības informatīvo izdevumu “Mārupes Vēstis” piegādā 
jauns izplatītājs – SIA “RELLER”. 

Izdevums, kā ierasts, tiek piegā-
dāts katrai mājsaimniecībai, un, ņe-
mot vērā pēdējos gados pieaugušo 
mājsaimniecību skaitu, kopš marta 
ir palielināta arī tā tirāža. 

Jaunais piegādātājs “RELLER” 
kopš 2017. gada darbojas kā licen-
cēts pasta pakalpojumu sniedzējs 
Latvijā.

Jautājumu gadījumā, kā arī tad, 

ja ir nepieciešama izdevuma īpaša 
piegāde (piemēram, apgrūtināta 
pieeja pasta kastītei), lūdzam sazi-
nāties ar SIA “RELLER” klientu me-
nedžeri, zvanot uz tālruņa numuru 
27074004 vai rakstot uz e-pasta 
adresi info@reller.lv.

Piegādes uzņēmums arī infor-
mē, ka piegādei kurjeri var izmantot 
dažādu veidu transportlīdzekļus, 

tostarp savas personiskās automa-
šīnas, īrētas automašīnas, velosipē-
dus, mopēdus u.c., un tie var mainī-
ties katrā izplatīšanas reizē.

Saziņai ar pašvaldību par izdevu-
mu aicinām rakstīt uz e-pasta adresi 
marupesvestis@marupe.lv. 

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Gājēju un velosipēdu ceļa izbūve Piņķos.

Ūdensapgāde Spuņciemā
SIA “Mārupes komunālie pa-

kalpojumi” līdz šā gada 1. jūnijam 
plāno uzsākt jaunizbūvētās Spuņ-
ciema dzeramā ūdens sagatavoša-
nas stacijas ekspluatāciju. Jaunā 
stacija nodrošinās kvalitatīvāku 
dzeramo ūdeni, kā arī labāku pa-

dotā ūdens spiedienu. Vienlaikus 
informējam, ka ūdens spiediena 
paaugstināšanās rezultātā no iek-
šējiem ūdensvada tīkliem var īslai-
cīgi rasties uzduļķojumi. Lūdzam 
dzeramo ūdeni pirms lietošanas 
notecināt.

Neskaidrību vai jautājumu gadīju-
mā lūdzam sazināties ar SIA “Mār-
upes komunālie pakalpojumi”, zva-
not uz tālr. nr. 28670000 vai rakstot 
uz e-pasta adresi info@mkp.lv.

SIA “Mārupes komunālie pakalpojumi”

mailto:info@reller.lv
mailto:marupesvestis%40marupe.lv?subject=
mailto:info%40mkp.lv?subject=


4 Pirmdiena, 14. aprīlis, 2025

Iedzīvotāji bez maksas var nodot 
pārstrādei bioloģiskos dārza 
atkritumus 
No 1. aprīļa līdz 30. novembrim pašvaldības izveidotās 
bioloģisko dārza atkritumu kompostēšanas vietas “Notekas” 
Piņķos (Meistaru ielā, līdzās notekūdeņu attīrīšanas stacijai) un 
“Zaraiņi” Jaunmārupē (piebraukšana no Loka ceļa) būs atvērtas 
katru nedēļu. Abas kompostēšanas vietas nebūs atvērtas 
vienlaikus, bet pamīšus, tajā skaitā katru otro sestdienu.

Abas pašvaldības izveidotās dār-
za atkritumu kompostēšanas vietas 
darbojas pēc vienota principa – no-
teiktos darbalaikos Mārupes nova-
da iedzīvotāji bez maksas var nodot 
kompostēšanai savos īpašumos sa-
vāktos dārza atkritumus.

Kompostēšanai pieņem  biolo-
ģiskus dārza atkritumus – nopļau-
to zāli, sagrābtās lapas, nogrieztos 
lakstaugus, bojātos ābolus u.c. 
tamlīdzīgus dārza atkritumus bez 
citu atkritumu piejaukuma un mai-
siem. Var nodot arī koku zarus, tajā 
skaitā tūjas. Nogrieztās tūju zaļās 
skujas liek pie lapām un zāles. At-
vestie atkritumi katram pašam ir jā-
izkrauj darbinieka norādītajā vietā 
(zari atsevišķi).

Tā kā ir jāveic ievesto atkritumu 
apjoma uzskaite, kompostēša-
nas vietas darbinieks lūgs norā-
dīt adresi, no kuras atvesti dārza 
atkritumi. Ārpus norādītā darba-
laika atkritumus atvest un atstāt 
nedrīkst. Netiek arī pieņemti citu 
veidu atkritumi.

JAUNUMS! 
Abās kompostēšanas vietās 

pavasarī darbosies stādu maiņas 
punkts! 

Ja tavā dārzā bagātīgi saaugušas 
ziemcietes un košumkrūmi un tiem 
vairs nav vietas, veselīgus stādus 
vari atvest uz “Notekām” vai “Zarai-
ņiem” un atstāt norādītajā vietā.

Savukārt, ja vēl tikai iekārto savu 
dārzu vai vēlies to papildināt, vari pa-
ņemt sagatavotos stādus no šī punkta.

Stādu maiņas punktā var atstāt 
veselīgus, slimību un kaitēkļu nebo-
jātus stādus, kas izrakti ar atbilstošu 
sakņu kamolu un ievietoti podos vai 
maisos. Svarīgi, lai sakņu kamoli bū-
tu klāti ar mitru augsni un virszemes 
daļām piekļūtu gaisma un gaiss (lai, 
gaidot pārvešanu uz jauno dārzu, tie 
neaizietu bojā). Katram stādam pie-
vieno zīmīti ar auga aprakstu.

Priecāsimies par ikvienu dārzko-
pības entuziastu, kurš vēlas dalīties 
ar saviem augiem un padarīt novada 
dārzus zaļākus.

Aktuālākajai informācijai var se-
kot līdzi arī pašvaldības tīmekļvietnē 
www.marupe.lv un sociālo mediju 
profilos. 

Plašāku informāciju var saņemt, 
zvanot uz tālruņa numuru 27066184 
dārza atkritumu kompostēšanas 
vietu darbalaikā. 

Aicinām klientus pārslēgt līgumu par atkritumu 
apsaimniekošanu
Noslēdzies atklātais iepirkuma konkurss par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Mārupes 
novada administratīvajā teritorijā laika posmam no 2025. līdz 2032. gadam. Saskaņā ar šī iepirkuma 
rezultātiem līguma slēgšanas tiesības par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Mārupes novadā 
piešķirtas uzņēmumam SIA “Eco Baltia vide”. 

Saskaņā ar normatīvajiem aktiem 
visiem atkritumu radītājiem divu mē-
nešu laikā jānoslēdz jauns atkritumu 
apsaimniekošanas līgums. Ja līgums 
netiks pārslēgts, pakalpojuma snieg-
šana tiks pārtraukta. Aicinām līguma 
pārslēgšanu neatlikt uz pēdējo brīdi 
un rūpīgi izvērtēt nepieciešamo kon-
teineru tilpumu un izvešanas biežumu. 
Steigā un pēc principa “kā parasti” no-
slēgts līgums var rezultēties liekos tē-
riņos. Lai izvairītos no pārpratumiem, 
visos pakalpojuma līgumos norādā-
ma precīza īpašuma juridiskā adrese 
un kadastra apzīmējums. Īpašuma 
kadastra apzīmējumu ērti un bez 
maksas var noskaidrot Valsts zemes 
dienesta portālā www.kadastrs.lv. 
Tiem, kuru īpašums neatrodas tieši 
pie ielas vai ceļa, jau līguma slēgšanas 
brīdī jāvienojas ar atkritumu apsaim-
niekotāju par konteinera novietošanas 
vietu. Skice, kurā iezīmēta konteinera 
novietošanas vieta, ir līguma pielikums 
un neatņemama tā sastāvdaļa.Būtis-
kākos nosacījumus, kas jāņem vērā, 
slēdzot līgumu, meklē tīmekļa vietnes 
www.marupe.lv sadaļā “Sabiedrība” – 
“Vide un infrastruktūra” – “Atkritumu 
apsaimniekošana” vai “Mārupes Vēs-
tu” marta izdevumā. 

Pārslēdz līgumu ar SIA “Eco 
Baltia vide” līdz 15. maijam un 
piedalies izlozē par balvām!

Lai nodrošinātu nepārtrauktu pa-
kalpojumu un klienti laikus saņemtu 
atkritumu izvešanas grafikus, aici-

nām pārslēgt līgumu līdz 15. mai-
jam. Privātpersonas, kuras līgumu 
noslēgs līdz šim datumam, varēs 
piedalīties loterijā par vērtīgām 
balvām no uzņēmumiem, kas dar-
bojas Mārupes novadā, un no paša 
apsaimniekotāja “Eco Baltia vide”!  

Noslēdzot līgumu vēlāk, tie tiks ap-
strādāti un pakalpojuma uzsākšana 
notiks rindas kārtībā, savukārt bez 
spēkā esoša līguma SIA “Eco Baltia 
vide” nav tiesīga sniegt pakalpojumu. 

Aicinām līgumu par atkritumu ap-
saimniekošanu pārslēgt savlaicīgi, 
lai jau laikus būtu pieejams jaunais 
izvešanas grafiks, savukārt SIA “Eco 
Baltia vide” būtu iespēja nodrošināt 
pakalpojumu ikvienā adresē bez 
pārtraukuma. Vairāk informācijas – 
www.parsledzligumu.lv.

Kā un kur pārslēgt līgumu?   
Visērtāk pārslēgt līgumu par atkri-

tumu apsaimniekošanu ir uzņēmu-
ma tīmekļa vietnes www.ecobaltiavi-
de.lv sadaļā “Noslēgt līgumu”.  

Līgumu iespējams noslēgt arī klā-
tienē kādā no SIA “Eco Baltia vide” 
klientu apkalpošanas centriem – Rī-
gā, Brīvības gatvē 289, vai Rumbulā, 
Getliņu ielā 5.  

Tiks nodrošināta iespēja pārslēgt 
līgumu arī klātienē Mārupes novadā 
šādās vietās un laikos:  
 Mārupes novada bibliotēkas fi-

liālē Babītē (Liepu aleja 17, Babī-
te, Babītes pagasts) 24. aprīlī no 
plkst. 12.00 līdz 14.00; 

 Valsts un pašvaldības vienotajā 
klientu apkalpošanas centrā Piņ-
ķos (Centra iela 4, Piņķi, Babītes 
pagasts) 24. aprīlī no plkst. 16.00 
līdz 18.00 un 7. maijā no plkst. 9.00 
līdz 11.00;

 Mārupes novada bibliotēkas fi-
liālē Jaunmārupē (Mazcenu aleja 
33/3, Jaunmārupe) 29. aprīlī no 
plkst. 12.00 līdz 14.00;  

 Valsts un pašvaldības vienota-
jā klientu apkalpošanas centrā 
Mārupē (Daugavas iela 29, Mā-
rupe)  29. aprīlī no plkst.15.00 līdz 
17.00 un 9. maijā no plkst. 9.00 līdz 
11.00;

 Mārupes novada bibliotēkas filiālē 
Spuņciemā (Mazā Spuņciema iela  2, 
Spuņciems, Salas pagasts ) 7. maijā 
no plkst. 13.00 līdz 15.00.
   

Turpmāk vēl pieejamāk un videi 
draudzīgāk!   
 Ērtāka saziņa – no 1. jūnija klien-

tiem pieejama jauna pašapkalpo-
šanās vide.  

 Plašāka izvēle  – konteineru til-
pums no 60 līdz 1100 litriem. 

 Mazāka ietekme uz vidi – atkri-
tumu apsaimniekošana ar videi 
draudzīgu transportu.

 Nodrošinātas plašas šķirošanas 
iespējas.   
Plašāka informācija pieejama 

www.ecobaltiavide.lv sadaļā “Jau-
numi”.

Pašvaldības īpašumu pārvalde, 
SIA “Eco Baltia vide” 

Pašvaldība piedāvā iespēju nomāt 
mazdārziņus

Pienācis pavasaris, kad dienas 
kļūst garākas un rodas vēlme arvien 
vairāk laika pavadīt svaigā gaisā. 
Tiem, kam nav savas zemes, bet kas 
vēlas paši audzēt dārza labumus, 
pašvaldība piedāvā iespēju nomāt 
zemi mazdārziņa iekārtošanai. Maz-
dārziņu nomāt var Mārupes novada 
iedzīvotāji, kuru dzīvesvieta ir dekla-
rēta Mārupes novadā. Šobrīd brīvi 

dārziņi pieejami Skultē un Piņķos. 
Ikviens interesents var pieteikties, 
sazinoties ar Nekustamo īpašumu 
apsaimniekošanas nodaļas nekus-
tamā īpašuma pārvaldnieci Ivetu 
Ruģeli, zvanot uz tālruņa numuru 
28669775 vai rakstot uz e-pasta 
adresi iveta.rugele@marupe.lv.

Pašvaldības īpašumu pārvalde

“Zaraiņi” “Notekas”

15. aprīlī no plkst. 13.00 līdz 19.00 16. aprīlī no plkst. 13.00 līdz 19.00

17. aprīlī no plkst. 9.00 līdz 16.00 23. aprīlī no plkst. 13.00 līdz 19.00

19. aprīlī no plkst. 9.00 līdz 17.00 25. aprīlī no plkst. 9.00 līdz 16.00

22. aprīlī no plkst. 13.00 līdz 19.00 26. aprīlī no plkst. 9.00 līdz 17.00

24. aprīlī no plkst. 9.00 līdz 16.00 30. aprīlī no plkst. 13.00 līdz 19.00

29. aprīlī no plkst. 13.00 līdz 19.00 2. maijā no plkst. 9.00 līdz 16.00

3. maijā no plkst. 9.00 līdz 17.00 7. maijā no plkst. 13.00 līdz 19.00

6. maijā no plkst. 13.00 līdz 19.00 9. maijā no plkst. 9.00 līdz 16.00

8. maijā no plkst. 9.00 līdz 16.00 10. maijā no plkst. 9.00 līdz 17.00

13. maijā no plkst. 13.00 līdz 19.00 14. maijā no plkst. 13.00 līdz 19.00

15. maijā no plkst. 9.00 līdz 16.00 16. maijā no plkst. 9.00 līdz 16.00

17. maijā no plkst. 9.00 līdz 17.00 21. maijā no plkst. 13.00 līdz 19.00

20. maijā no plkst. 13.00 līdz 19.00 23. maijā no plkst. 9.00 līdz 16.00

22. maijā no plkst. 9.00 līdz 16.00 24. maijā no plkst. 9.00 līdz 17.00

27. maijā no plkst. 13.00 līdz 19.00 28. maijā no plkst. 13.00 līdz 19.00

29. maijā no plkst. 9.00 līdz 16.00 30. maijā no plkst. 9.00 līdz 16.00

31. maijā no plkst. 9.00 līdz 17.00

Pašvaldības īpašumu pārvalde

Bioloģisko dārza atkritumu 
kompostēšanas vieta “Zaraiņi” 

Jaunmārupē

https://www.marupe.lv
https://www.kadastrs.lv
https://www.marupe.lv/lv/sabiedriba/vide-un-infrastruktura/atkritumu-apsaimniekosana
https://www.parsledzligumu.lv
https://www.ecobaltiavide.lv
mailto:iveta.rugele%40marupe.lv?subject=


5Pirmdiena, 14. aprīlis, 2025

26. aprīlī norisināsies Lielā talka
Jau astoņpadsmito gadu pēc kārtas vienlaikus visā Latvijā 
norisināsies Lielā talka. Šā gada talkas sauklis ir “Esam daba! 
Esam kopā! Esam Latvija!”.

Mārupes novada iedzīvotāji aici-
nāti piedalīties un pieteikt talku kā-
dā novada teritorijā vai pievienoties 
citiem talciniekiem. Lai reģistrētu 
savu talkošanas vietu, pirms tam 
tā ir jāsaskaņo ar pašvaldības ko-
ordinatoru un tikai pēc tam jāreģis-
trē Lielās talkas kartē tīmekļvietnē 
www.talkas.lv. Mārupes novada 
talkas vietas un plānotie darbi līdz 
25. aprīlim ir jāsaskaņo ar Lielās 
talkas koordinatoru Mārupes no-
vadā – vides apsaimniekošanas 
speciālisti Ziedīti Lapiņu (e-pasta 
adrese ziedite.lapina@marupe.lv), lai 
pašvaldība varētu organizēti savākt 

talkas laikā radušos atkritumus. Lai 
Lielo talku kā vēsturisku un vienlai-
kus atraktīvu mūsdienu tradīciju ie-
kļautu Latvijas Nemateriālā kultūras 
mantojuma sarakstā, iedzīvotāji no 
visiem novadiem tiek aicināti iesū-
tīt savu talku pieredzi Lielās talkas 
organizatoriem, tīmekļa vietnes 
www.talkas.lv sadaļā “Dalies ar savu 
talkas stāstu” aizpildot nepiecieša-
mo informāciju. Plašāka informācija 
par Lielo talku pieejama tīmekļvietnē 
www.talkas.lv.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Pieaug Mārupes novada iedzīvotāju iesaiste atkritumu šķirošanā
Mārupes novadā pieaug iedzīvo-

tāju iesaiste atkritumu šķirošanā, 
tādējādi veicinot vides ilgtspējas sa-
glabāšanu. 2024. gadā šķiroto atkri-
tumu īpatsvars sasniedza 32 %, kas 
ir par 7 % vairāk nekā 2023. gadā, 

kad tas bija 26 % no kopējā apjoma. 
Šis pieaugums liecina par iedzīvo-
tāju aktīvāku iesaisti un paradumu 
maiņu. Pieaugums galvenokārt 
novērojams bioloģisko atkritumu 
(+2,6 %) un vieglā iepakojuma atkri-

tumu (+ 2,1 %) šķirošanā. Pozitīvas 
izmaiņas skārušas arī tekstila un 
lielgabarīta atkritumu nodošanu un 
šķirošanu. Samazinoties nešķiroto 
atkritumu apjomam un pieaugot 
šķiroto atkritumu daudzumam, Mār-

upes novads sper nozīmīgus soļus 
pretim ilgtspējīgākai atkritumu ap-
saimniekošanu.  Lai turpinātu attīs-
tīt videi draudzīgākus paradumus, 
pašvaldība aicina iedzīvotājus vēl 
aktīvāk izmantot šķirošanas iespē-
jas un pareizi ievietot atkritumus at-
bilstošajos konteineros. Tāpat svarī-
gi ir samazināt pārtikas atkritumus, 
izmantot atkārtoti lietojamus iepa-
kojumus un izvēlēties ilgtspējīgus 
risinājumus ikdienā.

Ieteikumi iedzīvotājiem un māju 
apsaimniekotājiem
 Sazināties ar atkritumu apsaim-

niekotāju SIA “Eco Baltia vide”, 
lai iegūtu informāciju par atkri-
tumu šķirošanas procesu vai 
nepieciešamajām izmaiņām 
konteineru izmērā vai skaitā. Vai-
rāk informācijas – tīmekļvietnē 
www.ecobaltijavide.lv.

 Sekot līdzi konteineru daudzu-
mam un tilpumam.

 Regulāri izmantot uzņēmuma 
“Eco Baltija vide” tīmekļvietni, lai 

iegūtu detalizētu un aktuālu infor-
māciju par atkritumu šķirošanu 
un prasībām.

 Izmantot SIA “Eco Baltija vide” or-
ganizētās atkritumu savākšanas 
akcijas.

 Iepirkties atbildīgi un samazināt 
atkritumus.

 Izmantot kompostēšanu un atkār-
totu izmantošanu: māju apsaim-
niekotājiem būtu jāveicina biolo-
ģisko atkritumu kompostēšanas 
iespējas un jāatbalsta iedzīvotāji 
šo procesu ieviešanā. Privātmā-
ju īpašnieki papildus var izmantot 
pašvaldības izveidotās bioloģisko 
dārza atkritumu kompostēšanas 
vietas – “Notekas” Piņķos (Meis-
taru ielā, blakus notekūdeņu 
attīrīšanas stacijai) un “Zaraiņi” 
Jaunmārupē (piebraukšana no 
Loka ceļa). 
Vairāk informācijas  – Mārupes 

novada pašvaldības tīmekļvietnē 
www.marupe.lv. 

Attīstības un plānošanas pārvalde

Paziņojumi par 2025. gada 26. martā Mārupes novada pašvaldības domes sēdē 
pieņemtajiem lēmumiem teritorijas plānošanas un attīstības jomā
Ar pilnu paziņojumu tekstu var iepazīties pašvaldības tīmekļa vietnē, ziņojumu sadaļā (atverot “Visas ziņas”), kā arī sadaļā “Sabiedrība – Sabiedrības līdzdalība – Sabiedriskās apspriedes”)

Pieņemtais lēmums Lēmuma mērķis un teritorija, uz kuru lēmums attiecas
Ar lēmumu,  saistītajiem dokumentiem un grafiskajiem 

materiāliem var iepazīties
Kontaktinformācija

Par detālplānojuma 
apstiprināšanu īpašumam 
“Bičuļi” Babītes pagasta 
Dzilnuciemā (lēmums 
Nr. 55)

Detālplānojuma apstiprināšana īpašumam “Bičuļi” Babītes 
pagasta Dzilnuciemā (kadastra numurs 80480070033), tai 
skaitā detālplānojuma īstenošanas nosacījumi. Publikācija 
oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” Nr. 2025/65.31.

www.geolatvija.lv sadaļā “Teritorijas izmantošana” – 
“Plānošanas dokumenti”; www.likumi.lv (ievadot īpašuma 
nosaukumu); www.marupe.lv sadaļā “Pašvaldība” – 
“Attīstība un plānošana” – “Detālplānojumi” – “Spēkā esošie 
detālplānojumi”

Anda Sprūde (27269759, 
anda.sprude@marupe.lv) 

Par detālplānojuma 
apstiprināšanu īpašumam 
“Jaunkaimiņi” Mārupē 
(lēmums Nr. 54)

Detālplānojuma apstiprināšana īpašumam “Jaunkaimiņi” 
Mārupē (kadastra numurs 80760120027), tai skaitā 
detālplānojuma īstenošanas nosacījumi. Publikācija 
oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” Nr. 2025/67.22.  

www.geolatvija.lv sadaļā “Teritorijas izmantošana” – 
“Plānošanas dokumenti”; www.likumi.lv (ievadot īpašuma 
nosaukumu); www.marupe.lv sadaļā “Pašvaldība” – 
“Attīstība un plānošana” – “Detālplānojumi” – “Spēkā esošie 
detālplānojumi”

Dace Žīgure ( 25903346, 
dace.zigure@marupe.lv) 

Par grozījumiem īpašuma 
“Siliņi 3” Babītes pagasta 
Spilvē detālplānojuma 
īstenošanas kārtībā 
(lēmums Nr. 53)

Veikti grozījumi nekustamā īpašuma “Siliņi 3” Babītes 
pagasta Spilvē (kadastra numurs 80480040307) 
detālplānojuma īstenošanas kārtībā, precizējot 
nosacījumus ēku būvniecības uzsākšanai saistībā ar 
centralizēto kanalizācijas risinājumu izbūvi.

www.geolatvija.lv sadaļā “Teritorijas izmantošana” – 
“Plānošanas dokumenti”; www.marupe.lv sadaļā “Pašvaldība” – 
“Attīstība un plānošana” – “Detālplānojumi” – “Spēkā esošie 
detālplānojumi”

Svetlana Buraka (67511291,  
svetlana.buraka@marupe.lv) 

https://www.talkas.lv
mailto:ziedite.lapina%40marupe.lv?subject=
https://www.talkas.lv
https://www.talkas.lv
http://https//www.ecobaltijavide.lv
https://www.marupe.lv/index.php/lv/sabiedriba/zinas/iedzivotaji-vares-bez-maksas-nodot-kompostesanai-darzu-un-parku-biologiskos-atkritumus-21617
https://www.geolatvija.lv
http://www.likumi.lv
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://www.geolatvija.lv
http://www.likumi.lv
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
mailto:dace.zigure%40marupe.lv?subject=
https://www.geolatvija.lv
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
mailto:svetlana.buraka@marupe.lv


6 Pirmdiena, 14. aprīlis, 2025

Papildu informācija pieejama, sazi-
noties ar Attīstības un plānošanas 
pārvaldes projektu vadītāju Kristīni 
Štrālu, zvanot uz tālruņa numu-
ru 27005392 vai rakstot uz e-pasta 
adresi kristine.strala@marupe.lv.

Projekta finansējums privātperso-
nai tiek izmaksāts priekšapmaksas 
veidā 100% apmērā no piešķirtā fi-

nansējuma. Ja fiziskā persona pār-
valdes uzdevuma īstenošanas laikā 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 
nebūs reģistrējusies Valsts ieņēmu-
mu dienestā kā saimnieciskās dar-
bības veicējs, pašvaldība ieturēs no 
līguma summas normatīvajos aktos 
paredzētos nodokļus un fiziskajai 
personai projekta īstenošanai izmak-

sās atlikušo daļu no līguma summas.
Ar visām 12 iedzīvotāju balso-

jumam nodotajām idejām var ie-
pazīties pašvaldības tīmekļvietnē 
www.marupe.lv, sadaļā “Sabied-
rība”  – “Sabiedrības līdzdalība”  – 
“Mārupe – mūsu mājas”. 

Attīstības un plānošanas pārvalde

Piedzīvojumu orientēšanās 
sacensības “Olu medības”

19. aprīlī Mārupes pilsētā notiks 
piedzīvojumu orientēšanās sacen-
sības “Olu medības”. To mērķis ir 
rosināt Mārupes novada iedzīvotā-
ju aktīvo atpūtu, pievēršot pastip-
rinātu uzmanību jauniešiem, salie-
dējot viņus un veicinot brīvprātīgo 
darbu. 

“Olu medības” būs aizraujošas 
Lieldienu piedzīvojumu orientēša-
nās sacensības, kas aicinās da-
lībniekus iepazīt novada apkārtni 
no jauna skatupunkta, apmeklējot 
kontrolpunktus, pildot uzdevumus 
un krājot “olas” jeb punktus. Pasā-
kuma mērķis ir akcentēt kopienas 
izjūtu, identitāti un svētku kopā svi-
nēšanu svaigā gaisā, piedaloties 
latviešu tradicionālajās Lieldienu 
aktivitātēs – olu ripināšanā un olu 
kaujās. Papildus piedzīvojumu ga-
ram dalībniekus sagaida tematiskās 
balvas, noslēpumainā zelta ola un 
iespēja iemūžināt svētku mirkļus 
fotostūrītī. Pasākums būs lieliska 
iespēja stiprināt saikni ar sev tuva-
jiem – gan draugiem, gan ģimeni –, 
atpūšoties no ikdienas gaitām rado-
šā un aktīvā veidā. 

“Olu medības” ir Mārupes novada 
jauniešu domes M-UP jauniešu inicia-
tīva. Paši jaunieši tiks rosināti pieda-
līties pasākumā gan kā brīvprātīgie, 
gan kā dalībnieki, tādējādi veicinot vi-
ņu iesaisti arī pasākumos, kuru mērķ- 
auditorija ir plašāka vecuma grupa 
nekā ikdienas pasākumos jauniešu 
centrā. Projekts papildinās jauniešu 
brīvprātīgā darba iespējas Mārupes 
novadā, ļaujot darboties patstāvīgi 
un komandā. Tas veicinās dalībnieku 
aktīvu dzīvesveidu un sniegs iesaisto-
šu brīvā laika pavadīšanas veidu, kas 
izceļ Lieldienu tradīciju un kopienas 
identitātes sajūtu. Turklāt tiks sekmē-
ta vēl plašāka Mārupes novada terito-
rijas iepazīšana, piemēram, apmeklē-
jot daļai iedzīvotāju vēl nepazīstamus 
objektus un vietas.

Pasākums tiek finansēts Mār-
upes novada pašvaldības projektu 
konkursa “Mārupe – mūsu mājas 
2025” ietvaros.

Dalība sacensībās ir bez maksas. 
Nolikums un pieteikšanās forma pie-
ejama tīmekļa vietnē www.k-punkts.lv.

M-UP jaunieši

Noskaidroti konkursa “Mārupe –  
mūsu mājas 2025” uzvarētāji

2024. gada 2. decembrī tika izslu-
dināts Mārupes novada pašvaldības 
projektu konkurss “Mārupe – mūsu 
mājas 2025”, aicinot iedzīvotājus 
iesniegt projektu idejas apkaimju 
svētku vai citu sabiedrisko aktivitā-
šu īstenošanai. Konkursa mērķis ir 
uzlabot dzīves vides kvalitāti nova-
dā un veicināt novada iedzīvotāju 
iniciatīvas, paredzot iedzīvotāju ie-

saistīšanos un līdzdalību sabiedriski 
nozīmīgu projektu īstenošanā.

No šā gada 17. februāra līdz 
14. martam norisinājās iedzīvotāju 
balsojums, lai noskaidrotu, kuras no 
12 balsojumam nodotajām idejām 
saņems finansējumu to īstenošanai. 

Tā kā konkursa kopējais finansē-
jums ir 30 000 eiro un visu projektu 
īstenošanai finansējuma nepietiek, 

iedzīvotāju balsošanas rezultātā no-
skaidrotas deviņas projektu idejas 
(kopējā summa – 29 954 eiro), kas 
saņems finansējumu to īstenošanai.

Tiesības slēgt līdzdarbības līgu-
mu un saņemt finansējumu valsts 
pārvaldes uzdevuma veikšanai kon-
kursa “Mārupe – mūsu mājas 2025” 
ietvaros piešķirtas šādām privātper-
sonām:

No 24. aprīļa novada bērnus 
var pieteikt bezmaksas 
skrituļošanas apmācībām

Projekts “Drošas skrituļslidoša-
nas skola “Drošs skrituļslidotājs – 
vesels skrituļslidotājs”” sniedz 
iespēju Mārupes novada bērniem 
vecumā no sešiem līdz četrpadsmit 
gadiem bez maksas apgūt skrituļsli-
došanas pamatprasmes profesionā-
lu speciālistu vadībā.  

Nodarbības notiek Mārupes 
BMX sporta parkā (Tīrainē, Lapiņu 
dambī 19).

Apmācības notiks 8. maijā, 15. mai-
jā, 22. maijā, 29. maijā un 5. jūnijā. No-
darbību norises laiks ir no plkst. 16.00 
līdz 19.10, bet katrs dalībnieks var izvē-
lēties vienu no piedāvātajiem apmā-
cību laikiem 60 minūšu garumā: no 
plkst. 16.00 līdz 17.00, no plkst. 17.05 
līdz 18.05 vai no plkst. 18.10 līdz 19.10. 

Dalībnieks piecu nodarbību cikla ie-
tvaros apmeklē tikai iepriekš izvēlēto 
nodarbību laiku.  

Obligāts ir pilns skrituļslidošanas 
ekipējums: skrituļslidas, ķivere, ceļu, 
elkoņu un plaukstu sargi.

Pieteikšanās apmācībām tiks uz-
sākta 24. aprīlī elektroniski, izmanto-
jot saiti https://bkla.to/ncmfC, par to 
izziņojot pasākuma īstenotāja “SK 
Virsotne” kontā “Facebook” un citos 
komunikācijas kanālos. 

Dalībnieku skaits nodarbībās ir 
ierobežots. 

Pasākums tiek finansēts Mārupes 
novada pašvaldības projektu konkursa 
“Mārupe – mūsu mājas 2025” ietvaros.

Attīstības un plānošanas pārvalde

Turpinās līdzdalības budžeta projektu konkursa ideju 
īstenošana 

Marta beigās uzsākta jauna plud-
males volejbola laukuma izbūve 
Jaunmārupē, Īvju ielā 5. Projektā 
paredzēts, ka tiks izbūvēts iežogots 
pludmales volejbola laukums blakus 
Jaunmārupes stadionam. 

Būvdarbi tiek veikti saskaņā ar SIA 
“BM-projekts” izstrādāto būvprojek-
tu. Būvdarbus veic SIA “Certa Būve”, 
un līguma summa ir 41 888,88 eiro 
(bez PVN). Darbus plānots pabeigt 
līdz šā gada jūlijam. Pludmales vo-
lejbola laukumu apsaimniekos Mār-
upes Sporta centrs. 

Tāpat aprīļa sākumā uzsākti būv-
darbi projekta “Iekšpagalmu infra-
struktūras labiekārtošana  – auto 
stāvlaukuma izbūve Skultes ielā 30 
(pie Skultes ielas 14A) Skultes cie-
mā” īstenošanai. Būvdarbi tiek veik-
ti saskaņā ar SIA “Evolution Road” 
izstrādāto būvprojektu, kas paredz 
asfaltēta stāvlaukuma izbūvi, ap-
gaismojuma izbūvi un pārbūvi, sa-
tiksmes organizācijas līdzekļu izbūvi 
un labiekārtošanas darbus. Būvdar-

bus veic SIA “Ceļinieks 01”. Kopējās 
būvdarbu izmaksas ir 58 413,77 ei-
ro (bez PVN). Darbus plānots paveikt 
sešu nedēļu laikā, savukārt pēc tam 
objekts tiks sagatavots nodošanai 
ekspluatācijā. Autoruzraudzību veic 
SIA “Evolution Road”, autoruzraudzī-
bas izmaksas – 150 eiro (bez PVN).    

Vēršam uzmanību, ka būvdarbu 
laikā satiksmes organizācija tiek mai-
nīta atbilstoši veicamajiem būvdar-
biem. Īpašniekiem piebraukšana pie 
garāžām tiek nodrošināta. Aicinām 
iedzīvotājus un autovadītājus būt 
saprotošiem, kā arī pārvietoties at-
bilstoši uzstādītajiem satiksmes or-
ganizācijas tehniskajiem līdzekļiem. 

Abi projekti tika iesniegti 2023. ga-
da Mārupes novada pašvaldības 
līdzdalības budžeta konkursā un gu-
va sabiedrības atbalstu balsojumā, 
tādējādi nodrošinot to īstenošanu. 
Arī šobrīd aicinām iedzīvotājus līdz 
31. maijam iesniegt idejas, kā uzla-
bot Mārupes novada infrastruktūru. 

Ar 2025. gada līdzdalības budžeta 
projektu konkursa nolikumu var ie-
pazīties pašvaldības tīmekļvietnes 
www.marupe.lv sadaļā “Sabierība” – 
“Sabiedrības līdzdalība”- “Līdzdalī-
bas budžets”. 

 
Attīstības un plānošanas pārvalde, 

Pašvaldības īpašumu pārvalde 

Apkaimes svētku rīkošanai

Iegūtā vieta 
pēc balsu 

skaita
Iesniedzējs Projekts

Pieprasītais 
finansējums, 

eiro

Saņemtais balsu 
skaits iedzīvotāju 

balsojumā

1. Biedrība “Mārupes 
aukstumpeldētāji”

Mārupes Ziemas festivāls 5000 141

2. SIA “Property Experts” Salienas Vasaras festivāls 5000 97

3. Biedrība “Mārupes 
BMX klubs”

Tīraines apkaimes svētki 
“Simtgades sporta spēles 
Mazās Mārupītes krastos”

5000 51

PIEPRASĪTAIS FINANSĒJUMS KOPĀ, eiro: 15 000

Pārējo sabiedrisko aktivitāšu rīkošanai

Iegūtā vieta 
pēc balsu 

skaita
Iesniedzējs Projekts

Pieprasītais 
finansējums, 

eiro

Saņemtais balsu 
skaits iedzīvotāju 

balsojumā

1. Sabīne Diura Piedzīvojumu orientēšanās 
sacensības “Olu medības”

2500 126

2. Biedrība “Kopā savā 
novadā”

Labbūtības diena Mārupes 
novada ģimenēm, kurās aug 
bērni ar īpašām vajadzībām

2500 123

3. Kaspars Reķis Bačatas deju nodarbības 
iesācējiem

2485 116

4. Biedrība “Bērnu hokeja 
atbalsta biedrība”

Slidotprasmes nodarbības 
“Ielec citās slidās!”

2486 99

5. Biedrība “Sporta klubs 
“Virsotne””

Drošas skrituļslidošanas skola 
“Drošs skrituļslidotājs – vesels 
skrituļslidotājs!”

2493 66

6. Biedrība 
“MO(ve)MENT”

Pārgājienu cikls jauniešiem 
“Trakie takās trakās”

2490 63

PIEPRASĪTAIS FINANSĒJUMS KOPĀ, eiro: 14 954

Pludmales volejbola laukuma izbūve Jaunmārupē. 

mailto:kristine.strala%40marupe.lv?subject=
https://www.marupe.lv/lv/sabiedriba/sabiedribas-lidzdaliba/marupe-musu-majas
https://www.k-punkts.lv
https://bkla.to/ncmfC


7Pirmdiena, 14. aprīlis, 2025

Mārupes novadā būtiski palielināti pabalsti
Stājoties spēkā grozījumiem trīs saistošajos noteikumos, Mārupes novada iedzīvotājiem pieejams ievērojami lielāks atbalsts, turklāt bērniem, ģimenēm, senioriem 
un sociāli mazaizsargātajām grupām paredzētie pabalsti palielināti vairākkārt. Dubultoti pabalsti bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem, palielināts 
atbalsts audžuģimenēm un aizbildņiem, bet maznodrošinātajām un trūcīgajām personām un senioriem piešķirti lielāki sociālās palīdzības pabalsti. Ieviesti arī jauni 
pabalsti jaundzimušo dvīnīšu un trīnīšu ģimenēm. 

Lai veicinātu bērnu augšanu ģi-
meniskā vidē, audžuģimenēm un 
aizbildņiem paredzētais pabalsts 
bērna pamatvajadzību nodrošināša-
nai palielināts no 200 līdz 400 eiro 
mēnesī, uztura pabalsts audžuģi-
menē ievietotam bērnam palielināts 
no 450 līdz 900 eiro, bet pabalsts 
mīkstā inventāra iegādei – no 50 
līdz 100 eiro. 

Lai atbalstītu izglītības ieguvi, 
bērniem no maznodrošinātas un 
trūcīgas mājsaimniecības pabalsts 
palielināts četrkārt  – no 50 līdz 
200 eiro. 

Mārupes novada iedzīvotājiem 
bez materiālā stāvokļa izvērtēšanas 
noteikti būtiski augstāki materiālie 
pabalsti. Pabalsts jaundzimušā ap-
rūpei palielināts no 200 līdz 500 eiro, 

ja novadā deklarēts viens no vecā-
kiem, un no 400 līdz 1000 eiro, ja 
deklarēti abi vecāki. 

Ieviesti arī jauni pabalsti: ģime-
nēm, kurās piedzimuši dvīnīši, 
paredzēts 2500 eiro pabalsts, bet 
ģimenēm, kurās piedzimuši trīnīši, – 
10 000 eiro pabalsts. 

Pabalsts veselības aprūpei Čer-
nobiļas AES avārijas seku likvidē-
tājiem, tajā cietušajiem un Afganis-
tānas kara dalībniekiem palielināts 
no 150 līdz 200 eiro gadā. Pabalsts 
vasaras nometnēm (personām ar 
invaliditāti līdz 18 gadu vecumam, 
ar celiakiju slimiem bērniem, aiz-
bildnībā esošiem un audžuģimenē 
ievietotiem bērniem, bērniem no 
riska ģimenēm sociālās rehabili-
tācijas plāna ietvaros) pieaudzis 

no 200 līdz 300 eiro, savukārt pa-
balsts viena mājokļa pielāgošanai 
personai ar funkcionāliem traucē-
jumiem palielināts no 6000 līdz 
10 000 eiro. 

Palielināti arī pabalsti noteiktu 
vecumu sasniegušiem senioriem: 
pabalsts, sasniedzot 80 un 85 ga-
dus, – 80 eiro (līdz šim 75 eiro); pa-
balsts, sasniedzot 90–99 gadus, ir 
100 eiro; pabalsts, sasniedzot 100 
un vairāk gadu, – 150 eiro. 

Politiski represētajām perso-
nām pabalsts pieaudzis no 150 līdz 
200  eiro, savukārt personām pēc 
soda izciešanas vietas atstāšanas 
pabalsts pieaudzis no 50 līdz 166 ei-
ro atbilstoši valsts noteiktajam mi-
nimālajam garantētajam ienākumu 
slieksnim. 

Pabalsts apbedīšanai noteikts 
500 eiro apmērā, kas ir par 200 eiro 
vairāk nekā iepriekš. 

Ar pabalstu saņemšanas 
nosacījumiem aicinām iepazīties 
saistošajos noteikumos: 
 Nr. 5/2025  “Grozījumi Mārupes 

novada pašvaldības domes 
2023. gada 30. augusta saisto-
šajos noteikumos Nr.  33/2023 
“Par Mārupes novada pašvaldī-
bas palīdzību bāreņiem un bez 
vecāku gādības palikušajiem 
bērniem, kuri ir ārpusģimenes 
aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes 
aprūpes beigšanās”  (spēkā no 
15.03.2025.);

 Nr. 6/2025 “Grozījumi Mārupes 
novada pašvaldības domes 

2021. gada 29. septembra sais-
tošajos noteikumos Nr. 12/2021 
“Par maznodrošinātas mājsaim-
niecības ienākumu slieksni un 
sociālās palīdzības pabalstiem 
Mārupes novadā”  (spēkā no 
18.03.2025.);

 Nr. 7/2025 “Grozījumi Mārupes 
novada pašvaldības domes 
2023. gada 29. marta saistošajos 
noteikumos Nr. 10/2023 “Par Mār-
upes novada pašvaldības pabal-
stiem iedzīvotājiem bez materiālā 
stāvokļa izvērtēšanas” (spēkā no 
29.03.2025.).

Vairāk lasiet www.marupe.lv. 

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa 

Uzsākti būvdarbi vairāku Eiropas Savienības fondu līdzfinansētu projektu īstenošanai

Pašvaldības finansējums būv-
projekta otrās daļas finansēšanai  
ir 0,9 miljoni eiro.

Turpinās pieteikumu pieņemša-
na projekta “Bērnu pieskatīšanas 
pakalpojumi Mārupes novadā” 
īstenošanai, kas paredz iespēju 
bērniem, kuri nav sasnieguši obli-
gāto izglītības vecumu un šobrīd ir 
reģistrēti pašvaldības bērnudārzu 
rindā, apgūt pirmsskolas izglītī-
bas programmu divās   privātajās 
pirmsskolas izglītības iestādēs bez 
vecāku līdzfinansējuma. Pašvaldī-
ba aicina vecākus pieteikt bērnus 
kādā no divām iepirkuma rezultātā 
izvēlētajām pirmsskolas izglītības 
iestādēm – privātajā pirmsskolas 
izglītības iestādē “Zelta rasa” vai 
privātajā pirmsskolas izglītības 
iestādē “Mazā pupa”. Kopējās pro-
jekta izmaksas ir 1,9 miljoni eiro, no 
kuriem Eiropas Savienības fondu 
finansējums ir 1,4 miljoni eiro, Mār-
upes novada pašvaldības līdzfinan-
sējums – 0,5 miljoni eiro.  

Šā gada otrajā ceturksnī tiks sāk-
ta asfaltētas skrituļošanas trases 
būvniecība un labiekārtošana Tī-
rainē, Lapiņu dambī 21, piesaistot 
Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
līdzfinansējumu 0,6 miljonus eiro 
un pašvaldības līdzfinansējumu 
0,4 miljonus eiro. Labiekārtojamās 
teritorijas kopējā platība ir aptuveni 
11,5 tūkstoši kvadrātmetru. 

Šogad turpinās projektu “Atbalsta 
pasākumi cilvēkiem ar invaliditā-
ti mājokļa vides nodrošināšanai 
Mārupes novadā”, “PowerYouth un 
DataWise” un “Ziemeļu – Baltijas 
valstu mobilitāte” īstenošana. 

Šogad apstiprināti jauni projekti, 
piesaistot Eiropas Savienības fon-
du finansējumu. Ar Mārupes novada 
pašvaldības 0,5 miljonu eiro finansē-
jumu un Eiropas Reģionālās attīstī-
bas fonda līdzfinansējumu 2,7 miljo-
nu eiro apmērā plānota pašvaldības 
nozīmes koplietošanas meliorācijas 
sistēmas posma pārbūve Mārupes 
pilsētā, lai pielāgotos klimata pār-
maiņām un mazinātu klimata pār-
maiņu izraisītu plūdu riskus. 

Ar piesaistīto Kohēzijas fonda 
līdzfinansējumu 0,35 miljonu ei-
ro apmērā un 0,43 miljonu eiro 
pašvaldības finansējumu, īpašu-
mā “Ozolkalni” Mārupes pilsētā 
plānots ierīkot šķiroto atkritumu 
savākšanas laukumu, lai uzlabotu 
atkritumu apsaimniekošanas pa-
kalpojumu pieejamību un kvalitāti 
iedzīvotājiem un veicinātu dalīti 
vāktu atkritumu sagatavošanu at-
kārtotai izmantošanai, pārstrādei 
un reģenerācijai. Projekta ietvaros 
plānots īstenot arī sabiedrības 
informēšanas un izglītošanas pa-
sākumus, tādējādi veicinot paš-
valdības iedzīvotāju izpratni par 
atkritumu dalītās vākšanas nepie-
ciešamību un ieguvumiem, ko tā 
sniedz.

31. janvārī uzsākta projekta “Ve-
selības veicināšanas un slimību 
profilakses pasākumi Mārupes 
novada iedzīvotājiem” īstenošana, 
kas tiek finansēts ar Eiropas Sociālā 
fonda Plus atbalstu 0,27 miljonu eiro 
apmērā.

Mārupes novada pašvaldība ir 
noslēgusi līgumu ar Centrālo finan-
šu un līgumu aģentūru par dabas 
lieguma “Babītes ezers” dabas 
aizsardzības plāna īstenošanu, 
piesaistot Eiropas Reģionālās attīs-
tības fonda finansējumu 0,18 mil-
jonu eiro apmērā un investējot 
0,03 miljonu eiro no pašvaldības 
budžeta.

Savukārt, piesaistot Eiropas Re-
ģionālās attīstības fonda finansē-
jumu 0,4 miljonu eiro apmērā un 
Mārupes novada pašvaldības fi-
nansējumu 0,08 miljonu eiro apmē-
rā, līdz 2026. gada 31. decembrim 
tiks īstenots projekts “Teritorijas 
labiekārtošana pie Spuņņupes 
peldvietas”. 

Piesaistot kopumā 0,13 miljonus 
eiro no Emisijas kvotu izsolīšanas 
instrumenta un 0,06 miljonus eiro 
no Pašvaldības budžeta, tiks uz-
stādītas saules elektrostacijas 
pirmsskolas izglītības iestādēs 
“Lienīte” un “Mārzemīte” un Babī-
tes vidusskolā. 

Par 0,2 miljoniem eiro, no kuriem 
0,17 miljoni eiro ir Eiropas Reģionā-
lās attīstības fonda līdzfinansējums 
un 0,03 miljoni eiro ir finansējums 
no Mārupes novada pašvaldības bu-
džeta, tiks izstrādāts dabas parka 
“Beberbeķi” dabas aizsardzības 
plāns. 

Mārupes novada pašvaldības īs-
tenotie un plānotie projekti sniedz 
būtisku ieguldījumu gan novada 
infrastruktūras attīstībā, gan iedzī-
votāju dzīves kvalitātes uzlabošanā 
un palīdz novadam kļūt dzīvotspējī-
gākam un pievilcīgākam.

Attīstības un plānošanas pārvalde

PABALSTS 
APBEDĪŠANAI

500€300€

10 000€6 000€

VIENREIZĒJS 
PABALSTS MĀJOKĻA 
PIELĀGOŠANAI

(ņemot vērā ergoterapeita 
novērtējumu par personas vai 
personas aprūpē esoša bērna spējām 
un nepieciešamo fiziskās vides 
pielāgojumu)

900€ mēnesī

100€ mēnesī

450€

50€

PABALSTI 
AUDŽUĢIMENĒM 
bērna uzturam un apģērba iegādei

mīkstā inventāra iegādei

500€

1 000€

200€

400€

PABALSTS 
JAUNDZIMUŠO 
APRŪPEI

Ja viens no vecākiem deklarēts 
Mārupes novadā

Ja abi vecāki deklarēti Mārupes novadā

No 2025. gada 29. marta No 2025. gada 15. marta No 2025. gada 29. marta No 2025. gada 29. marta

Turpinājums no 1.lpp

Tīrainē sākusies bērnudārza būvniecība.

https://www.marupe.lv


8 Pirmdiena, 14. aprīlis, 2025

Piesakies dalībai “Mājas kafejnīcu dienās 2025”!
Šogad no 9. līdz 10. augustam Mārupes un Olaines novadā norisināsies Mājas kafejnīcu dienas. 
Biedrība “Pierīgas partnerība”, kā arī Mārupes novada un Olaines novada pašvaldība aicina 
atsaukties aktīvos un viesmīlīgos novadniekus, kuri vēlas uzņemt viesus savā sētā, dārzā, pagalmā, 
saimniecībā vai uzņēmumā.

Ja tev patīk uzņemt viesus, ga-
tavot ēst un radīt svētkus sev un 
citiem, tev ir gardas un īpašas ēdie-
nu receptes un tu vēlies uzņemt 
viesus savā sētā, dārzā, pagalmā, 
saimniecībā vai uzņēmumā, kur 
vari nodrošināt visu ēdienu baudī-
šanai, piesaki savu mājas kafejnīcu 
dalībai pasākumā līdz 30. aprīlim, 
aizpildot pieteikuma anketu šeit: 
https://ej.uz/MKD_Pieriga2025. 

Par mājas kafejnīcu uz vienu ne-
dēļas nogali var kļūt: 
 vietējie iedzīvotāji savās mājās un 

pagalmos – ikviens interesents, 
kas ir gatavs vienā vai abās no-
rises dienās uzņemt viesus. Da-
lībniekiem nav jābūt saistītiem 
ar ēdināšanu vai tūrismu un nav 
jābūt reģistrētiem Pārtikas un ve-
terinārajā dienestā;

 tūrisma nozares uzņēmums, kas 
ikdienā nepiedāvā ēdināšanas pa-
kalpojumus, – apskates saimnie-
cība, muzejs, brīvdienu vai viesu 
māja, aktīvās atpūtas uzņēmums 
u.c.;

 esošs ēdināšanas uzņēmums – 
kafejnīca, viesu nams u.c. –, iz-
strādājot Mājas kafejnīcu dienām 
īpašu ēdināšanas programmu, iz-
klaides, koncertu u.tml., kā arī pie-
meklējot kafejnīcai jaunu formu 
vai atrašanās vietu savā teritorijā 
vai apkārtnē;

 jebkuras citas nozares uzņē-
mums  – piemēram, izveidojot 
mājas kafejnīcu zemnieku saim-
niecībā, pārtikas ražotnē, amat-
nieku darbnīcā u.c.;

 dažādi sadarbības modeļi – pie-
mēram, mājas kafejnīcu izveido 

ēdināšanas uzņēmums kopā ar 
apskates saimniecību vai kultūr-
vietu, amatnieku darbnīca kopā ar 
mājražotāju u.c.
Akcija nav paredzēta publiskām 

institūcijām, piemēram, skolām, 
kultūras namiem vai pašvaldību 
iestādēm. Tāpat netiek atbalstīta 
piedalīšanās publisku pasākumu 
(pilsētas svētki, zaļumballes u.c.) 
ietvaros.

Mājas kafejnīcu dienu  dalībnie-
kiem:
 jāizstrādā savas kafejnīcas pie-

dāvājums (ēdienkarte un papildu 
aktivitātes, izklaides, meistarkla-
ses u.tml.) un jāiesniedz tas koor-
dinatoram astoņas nedēļas pirms 
pasākuma;

 jāpiedalās Pārtikas un veterinārā 
dienesta organizētās apmācībās 
(tiešsaistē). Tiks piedāvāta dalība 
arī citos vērtīgos semināros par 
tēmām, kas noderēs, organizējot 
savu mājas kafejnīcu: pasākuma 
noformējums, mārketings, kvali-

tāte lauku tūrismā u.tml.;
 jāiesaistās sava piedāvājuma un 

kopējās akcijas popularizēšanā;
 jāveic apmeklētāju uzskaite un 

jāsniedz organizatoriem atsauks-
mes pēc pasākuma.
“Mājas kafejnīcu dienas” ir reģio-

nāla tūrisma galamērķa popularizē-
šanas pasākums, ko organizē Latvi-
jas Investīciju un attīstības aģentūra 
sadarbībā ar Latvijas Lauku tūrisma 
asociāciju “Lauku ceļotājs”, un šī 
akcija jau trešo gadu notiks visā 
Latvijā. “Mājas kafejnīcu dienas” ir 
pasākums, kas aicina apmeklētājus 
uz konkrētu reģionu – galamērķi –, 
lai izbaudītu kulināro piedāvājumu, 
iepazītu tradīcijas, kultūru un vietējo 
kopienu caur ēdienu. 

Plašāka informācija, sazino-
ties ar projektu koordinatori Alī-
nu Lukjancevu (e-pasta adrese 
info@pierigaspartneriba.lv, tālruņa 
numurs 28644888). 

Biedrība “Pierīgas partnerība”

Jauna tīmekļvietne par tūrisma piedāvājumu un 
uzņēmējdarbību novadā
Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūra izveidojusi un apmeklētājiem 
nodevusi jaunu, vizuāli pievilcīgu un ērti lietojamu tīmekļvietni must.marupe.lv, kur ir pieejama 
informācija par Mārupes novada tūrisma piedāvājumu, pasākumiem, suvenīriem, mājražotājiem, 
amatniekiem, māksliniekiem un uzņēmējdarbības atbalsta iespējām uzņēmējiem.

Mārupes novads ir populārs īso 
brīvdienu galamērķis gan dabas 
baudītājiem, gan aktīvās atpūtas 
cienītājiem. Te var vērot putnus no 
Babītes ezera skatu torņa un lidma-
šīnas starptautiskās lidostas “Rīga” 
vērotavā, veikot un supot, spēlēt 
tenisu, golfu un pludmales volejbo-
lu, doties izjādēs ar zirgiem un no-
darboties ar citām aktivitātēm visu 
gadu, ieklausīties dabas skaņās, do-
doties pastaigās pa Medema purva 
vai Cenas tīreļa takām, mežiem un 
izbraucienos ar velo. 

Tīmekļvietnē apkopots tūrisma 
piedāvājums ne tikai lai ieinteresē-
tu apmeklētājus no citām Latvijas 
pilsētām, bet arī lai atvieglotu atpū-
tas plānošanu pašiem novadnie-
kiem. Te ikviens interesents atradīs 
pārgājienu, auto un velo braucienu 
maršrutus un kartes, kas būs kā 
iedvesma brīvdienās doties iepazīt 
Mārupes novadu.

Vesela tīmekļvietnes sadaļa vel-
tīta novada mājražotājiem, amat-
niekiem un māksliniekiem. Turklāt 
te varēs atrast ne tikai to aprakstus, 
bet arī sagatavot savu “vēlmju gro-
zu” ar suvenīriem un meistaru dari-
nājumiem, kas ļaus piedzīvot Mār-

upes novadu tā garšās, smaržās un 
sajūtās. 

Tīmekļvietnē būs pieejama arī 
informācija par uzņēmējdarbības 
vidi un atbalsta saņemšanas iespē-
jām uzņēmējiem. Izveidota arī īpaša 
sadaļa, kurā uzņēmēji var publicēt 
aktuālās vakances novadā, tādējādi 
tuvinot saukļa “Dzīvo Mārupē, strā-
dā Mārupē!” īstenošanos. 

Informācija mājaslapā regulāri 
tiek atjaunota un papildināta. Šo-

brīd informācija ir lasāma latviešu 
valodā, bet jau tuvākajā laikā tā būs 
pieejama arī angļu valodā.

Apskati tīmekļvietni, brauc cie-
mos un iepazīsti Mārupes novada 
dabas vērtības, izklaides iespēju 
daudzveidību un mūsu meistarus!

Mārupes novada 
Tūrisma un uzņēmējdarbības 

atbalsta aģentūra

Piesakies autoorientēšanās 
piedzīvojumam un izcilpo Mārupes 
novadu!
Laikā no 18. līdz 28. aprīlim aicinām novadniekus un viesus 
piedalīties jestrā pavasara autoorientēšanās piedzīvojumā “Izcilpo 
Mārupes novadu 2025”. 

Lieldienu brīvdienas un pavasaris 
kopumā ir lielisks laiks, lai iepazītu 
tuvākas un tālākas novada vietas. 
Savā ceļā varēsi izbaudīt novada da-
bas skaistumu un militārā mantoju-
ma šarmu, atklāsi Japānas samuraju 
kaujas mākslas noslēpumus un no-
vērtēsi Mārupes veikbordistu jaunī-
bas maksimālismu, varēsi notvert lid-
mašīnu, paceļoties ikoniskajā randiņu 
vietā ar skatu uz lidostas skrejceļu. 
Spēle pārbaudīs tavas komandas iz-
domu, saliedētību un zināšanas! 

Spēli vari izspēlēt jebkurā dienā 
no 18. līdz 28. aprīlim, un tā šajā 
periodā būs pieejama bez maksas!

Spēle notiks, izmantojot mobi-
lo lietotni “Roadgames”, un to vari 
lejupielādēt “AppStore” vai “Play” 
veikalā. 

Kopā ar mūsu foršajiem novada 
uzņēmējiem arī šogad esam sarū-
pējuši brangu grozu ar dāvanām, 
kuras izlozēsim starp visiem dalīb-

niekiem 30. aprīlī. Apbalvosim arī 
trīs veiklākās komandas.

Lai piedalītos spēlē, aicinām ie-
priekš reģistrēties, aizpildot formu 
šeit: ej.uz/izcilponovadu2025. Pēc 
reģistrācijas dalībniekiem uz e-pastu 
tiks nosūtīts piekļuves kods – viens uz 
ekipāžu. Vietu skaits ir ierobežots. Re-
ģistrācija – līdz 16. aprīlim (ieskaitot).

Informācijai: autoorientēšanās 
spēle ir atjaunota pagājušā gada 
spēles “Izcilpo Mārupes novadu” 
versija, kas satur jaunus uzdevumus 
un pieturas punktus, maršrutam pa-
liekot nemainīgam.

Par balvām pasākuma dalībnie-
kiem rūpējas: SIA “Moon Elements”, 
“Via Jurmala Outlet Village”, “Kalve 
Coffee Roasters”, svētku vieta “Pu-
tukrējums”, SIA “Have A Tree”, SIA 
“MOB” (“Moby Kafe”).

Mārupes novada Tūrisma un 
uzņēmējdarbības atbalsta aģentūra

Atklāsim aktīvā tūrisma sezonu kopā!
4. maijā plkst. 11.30 aicinām pievienoties aizraujošai 
fotoorientēšanās ekspedīcijai Mārupē, lai kopīgi atklātu aktīvā 
tūrisma sezonu Mārupes novadā.

Fotoorientēšanās laikā varēsi pār-
liecināties, cik labi pazīsti Mārupi. 
Piedalīties vari viens vai komandā 
līdz pieciem dalībniekiem katego-
rijās “Atklājējs/-i” vai “Ģimenes ar 
bērniem”. Pārvietošanās – ar kājām 
visai komandai kopā. 

Ekspedīcijas norise:
 11.00 – reģistrēšanās,
 11.30 – sapulce,
 11.45 – kopējais starts,
 14.45 – finišs,
 16.00 – rezultātu paziņošana un 

apbalvošana.
Komandu skaits ierobežots, 

tādēļ, lai piedalītos fotoorientē-
šanās ekspedīcijā, nepieciešama 

obligāta iepriekšēja reģistrāci-
ja, aizpildot pieteikuma formu 
https://arcg.is/1mnuDL1. Reģistrā-
cija – līdz 28. aprīlim.

Pēc reģistrācijas dalībniekiem 
uz e-pastu tiks nosūtīts dalības ap-
stiprinājums ar starta vietas adresi.

Pirmo trīs vietu ieguvēji katrā ka-
tegorijā saņems motivējošas balvas 
no “Latvijas ekspedīcijas” pastāvī-
gajiem atbalstītājiem un vietējiem 
novada uzņēmējiem.

Mārupes novada 
Tūrisma un uzņēmējdarbības 

atbalsta aģentūra

https://ej.uz/MKD_Pieriga2025
mailto:info%40pierigaspartneriba.lv?subject=
https://ej.uz/izcilponovadu2025
https://arcg.is/1mnuDL1


9Pirmdiena, 14. aprīlis, 2025

Aija Druvkalne:  
Ja tu dari to, ko patiesi vēlies, tad izdodas
Turpinot iepazīt apkaimes ar mūsu cilvēku stāstiem rubrikā “Apkaimju cilvēkstāsti”, šajā reizē uz 
sarunu aicinājām mārupieti, Montesori attīstības un labsajūtas studijas bērniem Mārupē izveidotāju 
AIJU DRUVKALNI. 

Pagājušajā gadā, piedaloties “SEB 
bankas” sociālās uzņēmējdarbības 
grantu programmā “Augšup”, Aijas 
biznesa ideja tika atzīta par vienu no 
perspektīvākajām un saņēma paš-
valdības grantu 4000 eiro apmērā, 
lai radītu kompleksu pakalpojumu 
visai ģimenei – silto graudu un Mon-
tesori nodarbības. Turklāt, piedalo-
ties Mārupes novada pašvaldības 
konkursā “Mammu bizness Mār- 
upē”, studijas attīstībai tika iegūts vēl 
viens pašvaldības grants 4000 eiro 
apmērā. Pateicoties Aijas neatlai-
dībai un darbam, šā gada februārī 
Mārupē durvis vēra Montesori attīs-
tības un labsajūtas studija bērniem.

– Aija, kas tu esi pēc profesijas? 
Kāda ir tava nodarbošanās?

– Pati sev neesmu nodefinējusi, 
kāda ir mana profesija. Šeit, Mon- 
tesori attīstības un labsajūtas studi-
jā, esmu pedagogs. 

2011. gadā pabeidzu Latvijas 
Sporta pedagoģijas akadēmiju ar 
kvalifikāciju “Sporta un izglītības 
darba vadītājs”. 

Pēc vidusskolas man nebija mēr-
ķa kļūt par pedagogu, drīzāk otrādi. 
Nāku no septiņu bērnu ģimenes 
Liepājā. Esmu vecākā māsa ģimenē, 
un man bija daudz jāpalīdz mammai 
mājas darbos un ar jaunākajiem bēr-
niem. Tagad saprotu, ka arī šī piere-
dze ir novērtējama.

Mani jau jaunībā interesēja sports, 
un es spēlēju basketbolu. Manī bija 
mērķtiecība un vēlme uzvarēt. Izvē-
loties studiju vietu, biju iztēlojusies, 
ka būšu sporta menedžere. Izrādī-
jās, ka pamatā akadēmijā bija jāmā-
cās pedagoģija. 

Pēc studiju beigšanas pusgadu 
strādāju bērnudārzā. Tur man ie-
deva grupiņu ar 20 bērniem, un tā 
bija vienkārši cīņa par disciplīnu. Tu 
sagatavojies, bet nespēj realizēt plā-
noto. Nebiju tobrīd gatava pedagoga 
darbam, man bija lielas ambīcijas, 
mērķi, un es gribēju pelnīt. Metu 
mieru un padsmit gadus nostrādāju 
pārdošanā vadošos ražošanas uz-
ņēmumos Latvijā. Manas karjeras 
kāpnes šajā virzienā gāja uz augšu. 

Paralēli darbam vīra uzņēmumā 
vadīju sporta nodarbības bērniem 
sporta klubā “Rīdzene fitness” Āgens- 
kalnā, kur es biju bērnu vispārējās 
fiziskās sagatavotības trenere, un 
kopā ar kolēģi organizējām bērnu 
nometnes. Darbs ar bērniem man 
vienmēr ir bijis klātesošs, arī tēmas 
par bērnu emocionālo piesaisti, dro-
šo piesaisti.

Mana pēdējā darbavieta bija 
“Madara Cosmetics”, kur ieņēmu 
pārdošanas vadītāja Latvijā amatu. 
Darbam nebija ne vainas – labi dar-
ba apstākļi, fantastiski kolēģi un arī 
iedvesmojoša pati produkta ideolo-
ģija, bet kaut kā tomēr trūka. Man 
vienmēr bija šķitis, ka darbs, naudas 
pelnīšana ir gana svarīga, bet tad 
pienāca dzīvi mainošais mirklis, kad 
lēnām sapratu savas vērtības un to, 
kas ir mans virziens.

Pati sev biju uzstādījusi tādu 
greizu gradāciju. Ieraudzīju sevi no 
malas un savu patieso interesi. 

Smagākajā brīdī atradu sevi un 
sagriezu visu dzīvi otrādi. Uzstādīju 
sev mērķi pierādīt, ka varu nopelnīt, 
arī darot to, kas sirdij tuvs. Man ir 

pedagoģiskā izglītība, kas man at-
vēra durvis. Atradu īstos cilvēkus, 
apguvu Montesori pedagoģiju, silto 
graudu speciālista prasmes. Pagāja 
gads, kamēr tiku līdz savas vīzijas 
realizācijai.

– Kā tu nonāci Mārupē? Un ar 
ko tā, tavuprāt, izceļas uz citu ap-
kaimju fona?

– Mēs ar ģimeni šeit dzīvojam jau 
astoņus gadus. Dēlam bija pusotrs 
gads, kad pārcēlāmies uz dzīvi Vec- 
ozolu namos Mārupē. Mums te bija 
draugi. Nav nevienas labākas vietas 
par Mārupi. Te apkārt ir daba, mežs, 
ir, kur ar riteņiem braukāt. Rīga ir tu-
vu, un visas darīšanas var ērti no-
kārtot. Bērniem visas aktivitātes un 
pulciņi ir šeit, Mārupē. 

Saistībā ar šo vietu novērtēju arī 
atbalstu savai darbībai. Viss ir daudz 
pieejamāks mazākā komūnā. 

Mums ar ģimeni ļoti patīk Mār-
upes novada pašvaldības rīkotie 
pasākumi. Īpaši mīļi ir vasaras pa-
sākumi, brīvdabas kino.

Man viss ir par sajūtām. Te ir tāda 
laba sajūta. 

– Kā tu nonāci pie idejas, ka jā-
veido Montesori attīstības un lab-
sajūtas studija bērniem, un kādēļ 
tieši Mārupē? 

– Man vienmēr ir bijis svarīgi ne-
tērēt lieki laiku, arī ceļā uz darbu. 
Es pusotru gadu braukāju līdz VEF 
tiltam Rīgā, un tas ir bijis lielākais ze-
mē nomestais laiks. Mums visiem 
ir tikai 24 stundas diennaktī, un ir 
jādomā, kā mēs tērējam šo resur-
su, lai nesūdzētos, ka mums nav 
laika. Zināju, ka es gribu būt tepat 
un sasniedzama saviem bērniem, 
būt klātesoša.

Šo ēku, kur atrodas studija, būvē-
ja veselu gadu, un pa savas virtuves 
logu es vēroju, kā to ceļ. Es zināju, 
ka pirmajā stāvā būs komercplatī-
bas. Man jau bija vienošanās, ka šeit 
es, iespējams, varētu nomāt telpas 
studijai. Es burtiski uz to savu sapni 
skatījos un paralēli izglītojos, rakstī-
ju projektus. 

Jau no februāra vidus es Mārupē, 
Montesori attīstības un labsajūtas 
studijā bērniem, varu uzņemt bēr-
nus un jauniešus. 

– Ko šobrīd piedāvā Montesori 
attīstības un labsajūtas studija 
bērniem? 

– Piedāvāju Montesori nodarbī-
bas trīs līdz sešus gadus veciem 
bērniem gan individuāli, gan grupās. 
Organizēju bērnu rītus. Tas ir atse-
višķs nodarbību cikls, kur trīs stundu 
laikā tiek piedzīvots pilns Montesori 
darbu cikls. Savukārt individuāli gan 
bērni, gan jaunieši nāk uz silto grau-
du nodarbībām stresa mazināšanai.

– Un kā tev šobrīd veicas? 
–  Esmu apmierināta. Klientu ir 

pietiekami. Redzu apmierinātus 
bērnus un vecākus, kas man ir 
pats svarīgākais. Darbu daru tā, 
lai nodrošinātu atbilstošu pakal-
pojuma kvalitāti un lai bērniem ir 
vēlme šeit atgriezties. Lai vide ir 
emocionāli pietiekami droša. Šeit 
nav bērnudārzs vai mājdārziņš, bet 
tāpat svarīgs ir adaptācijas periods. 
Bērns, pirmo reizi atnākot, nav ga-
tavs palikt ar svešu cilvēku, viņam 
ir nepieciešama vecāku klātbūtne.

Pats būtiskākais ir nevis kas šeit 
notiek, bet kā šeit notiek. Tas ir par 

cieņu pret bērnu. Kā mēs bērnu sa-
gaidām, kā mēs viņu uzņemam, kā 
viņš nāks šeit darboties, vai viņam 
būs šeit droši. Šī ir vieta bērniem, 
kur ir skaidri noteikumi, drošība un 
labsajūta. Montesori pieeju bieži 
pārprot un jauc ar visatļautību. Jā, 
bērns ir tas, kurš izvēlas, ko vēlas 
darīt, bet te ir ļoti daudz noteikumu, 
un es esmu tas cilvēks, skolotājs, 
kas palīdz bērnam tos saprast un 
justies droši. 

Attīstība izriet no miera stāvokļa. 
Jūtos kā tāds tilts starp plašāku un 
straujāku vidi – bērnam šeit ir ie-
spēja izdzīvot pirmos mirkļus citā 
vidē, notvert drošo piesaisti ar citu 
cilvēku, pirmo socializāciju piedzīvot 
maigu un lēnu. 

– Kas tevi iedvesmoja un palī-
dzēja iet šo dzīves ceļu?

– Mani bērni. Viņi bija klāt arī tad, 
kad gāju aizstāvēt projekta ideju 
pašvaldības konkursā “Mammu 
bizness Mārupē” un apbalvošanas 
pasākumā. Es domāju, ka visiem 
būs līdzi bērni, bet bija tikai man. Tik 
forša sajūta, ka viņi bija klātesoši un 
zināja, ka te būs Montesori centriņš, 
un iesaistījās. 

Viss sākās ar to, ka es meklēju 
atbalstu savam bērnam. Tas bija 
dzinulis meklēt. Tad es atradu silto 
graudu nodarbības un Montesori 
nodarbības. Piedzīvotais un piere-
dzētais radīja vēlmi dalīties ar mūsu 
pašu pieredzi. Viss salikās kopā kā 
tāda puzle. Bērni aizveda mani līdz 
īstajai lietai, ar kuru mēs gribējām 
dalīties tālāk un piedāvāt arī citiem. 
Tas ir forši, ka esmu pārbaudījusi 
to savā pieredzē un varu strādāt ar 
lielāku pārliecību, jo zinu, ka šīs me-
todes darbojas un palīdz. 

Arī vīrs mani atbalstīja, kad es 
gadu varēju nosacīti “neko nedarīt”. 
Patiesībā tas bija visaizņemtākais 
gads, kāds man ir bijis, – visa mājas 
dzīve, projektu rakstīšana, aizstāvē-
šana, mācības.

Jāpiemin arī pašvaldības atbalsts, 
tāpat visas iestādes, ar kurām man 
nācās sazināties. Man ir ļoti pozi-
tīva pieredze, jo es neko no tā visa 
nezināju – kā reģistrēt SIA, kā iegūt 
sociālā uzņēmēja statusu. Es to visu 
darīju pirmo reizi, bet visur, kur de-
vos, bija jūtams atbalsts. Esmu dzir-
dējusi cilvēkus sūdzamies, ka viss 
ir slikti. Man šķiet, tas ir attieksmes 
jautājums. Protams, bija grūti rakstīt 
projektus. Tas bija izaicinājums. 

Tikai tagad esmu notvērusi pārlie-
cību, ka manis izvēlētais ceļš ir bijis 
pareizs. Pārņem silta sajūta, kad 
vecāki atsūta ziņu, ka bērns pēc sil-
to graudu nodarbības aizgājis gulēt 
mierīgs un ir jūtamas izmaiņas. Tas 
līdz sirds dziļumiem liek saprast, ka 
beidzot tam, ko es daru, ir augstāka 
jēga. Šajā pusotrā mēnesī atskārtu, 
ka mani darba augļi ir vecāku un 
bērnu novērtējums. Ja tu dari to, ko 
patiesi vēlies, tad izdodas.

– Kas tevi motivēja piedalīties 
grantu konkursos, un kur uzzināji 
par šādu iespēju?

– Par atbalsta iespējām novadā 
biju dzirdējusi jau iepriekš visādos 
informatīvajos materiālos, sociāla-
jos medijos. Sekoju līdzi tam, kas 
notiek mūsu pašvaldībā. 

Pirms kāda laika biju iecerējusi 
īstenot tādu mazo projektu “Mazais 

virtuvē”, bet projekta ideju atmetu. 
Tā bija mana pirmā saskare ar gran-
tiem un projektu rakstīšanu. Šī pie-
redze man deva zināšanas, ka, ja tev 
ir ideja, tad tev ir arī iespēja saņemt 
atbalstu. 

Taču manī palika doma, ka, ja 
man būs sava ideja, es noteikti to 
īstenošu tepat Mārupē. Veicu tir-
gus izpēti un zināju, ka šis ir viens 
no straujāk augošajiem novadiem 
ar augstu jauno ģimeņu īpatsvaru. 
Mārupe ir vieta, kur šis pakalpojums 
būtu pieprasīts. Pat nedomāju, ka 
varētu neizdoties. Gāju, mēģināju – 
un izdevās.

Kad pienāca īstais brīdis un es bi-
ju nodefinējusi, ko vēlos, Mārupes 
novada pašvaldība kopā ar Olaines 
novadu tieši rīkoja semināru par 
finansējuma piesaisti. Aizbraucu, 
noklausījos un pēc semināra jau 
skaidri zināju, kur piedalīšos un 
pretendēšu uz finansējuma piesais-
ti. Uzzināju vairāk par pašvaldības 
konkursu “Mammu bizness Mārupē” 
un “SEB bankas” sociālās uzņēmēj-
darbības grantu konkursu “Augšup”. 
Iespējas ir, tikai jādara.

Veselu gadu gulēju sava mērķa 
virzienā. Tā kā es negribēju tikai 
gulēt, bet paralēli arī kaut ko darīt, 
atvēru savu mājdārziņu, mācījos 
un rakstīju projektu pieteikumus fi-
nansējuma piesaistei. Piedalījos trīs 
dažādos projektos: “Altum” sociālo 
uzņēmēju grantu programmā, “SEB 
bankas” sociālās uzņēmējdarbības 
grantu konkursā “Augšup” un paš-
valdības konkursā “Mammu bizness 
Mārupē”. 

–  Kas ir lielākie izaicinājumi, 
piedaloties konkursos par finan-
sējuma piesaisti? 

– Pati projekta rakstīšana. Ir jā-
piespiežas, ja dabīgi nenāk. Katram 

projektam ir savas prasības, lai viss 
būtu korekti. 

Izaicinājums bija finanšu plūsmas 
plānošana, jo man nebija pieredzes. 
Tā bija ļoti vērtīga pieredze, jo lika 
racionāli paskatīties uz manu ideju 
kopumā. Ir jābūt stingram grafikam, 
noteiktai bērnu plūsmai, lai nosegtu 
nomas izmaksas.

Jārēķinās arī ar valsts iestāžu ter-
miņiem. Tu nekādi nevari pavirzīties 
uz priekšu birokrātisko šķēršļu un ter-
miņu dēļ. Tagad atskatoties, saprotu, 
ka arī šis laiks man bija vajadzīgs.

– Kas tev darbā sniedz lielāko 
prieku un motivē? 

– Pienesums sabiedrībai un jēga. 
Man līdz šim šī pievienotā vērtība 
bija iztrūkusi.

– Ko tu novēlētu “Mārupes Vēs-
tu” lasītājiem?

–  Paraudzīties uz pasauli ar 
bērna acīm. Būt atklātiem un pa-
tiesiem. Būt šeit un tagad. Tas ir 
iemesls, kādēļ es strādāju ar bēr-
niem, jo bērni ir tik lieliski spoguļi 
un piemēri. Viņi ir patiesi un atklāti, 
viņiem nav nekādu slēptu mērķu, un 
viņi nespēlē nekādas spēles. Jā, viņi 
var sadusmoties. Viņi tai brīdi tā jū-
tas un pauž savas emocijas. Bet jau 
pēc pusstundas viņi atkal ir jautri un 
priecīgi. Savukārt mēs, pieaugušie, 
varam apvainoties uz veselu dienu 
un nedēļu nerunāt. 

Novēlu visiem drosmi uzdrīkstē-
ties. Es tiešām novērtēju pati sevi un 
to, ka uzdrīkstējos, gāju un darīju, un 
man izdevās. Ja ir kāda doma vai 
ideja, tad Mārupe ir vislabākā vieta, 
kur to realizēt un virzīties uz izaugs-
mi. Jūtu, ka to arī novērtē.

Mārupes novada  
Tūrisma un uzņēmējdarbības 

atbalsta aģentūra

Aija Druvkalne
Profesija, nodarbošanās: pedagoģiskā pamatizglītība, Montesori 
pedagoģe, silto graudu speciāliste un sociālā uzņēmēja.
Dzīvesvieta:  Mārupe



10 Pirmdiena, 14. aprīlis, 2025

Līdz 27. aprīlim atvērta pieteikšanās jauniešu darbam vasarā Mārupes novadā
Aprīlī notiek pieteikšanās jaunie-

šu vasaras darbam Mārupes nova-
da pašvaldības iestādēs. Kopumā 
šajā gadā jauniešiem ir pieejamas 
160 vakances – 72 palīgstrādnieka 

vakances un 88 pedagoga palīga 
vakances. Vasarā jauniešiem būs ie-
spēja strādāt ne tikai Mārupes novada 
pašvaldības skolās un bērnudārzos, 
bet arī jauniešu centros, bibliotēkās, 

dienas centros un citās pašvaldī-
bas struktūrvienībās. Pieteikšanās 
vakancēm atvērta līdz 27. aprīļa 
plkst. 23.59, aizpildot elektronisko 
pieteikšanās anketu un iesniedzot 

CV, motivācijas vēstuli un vecāku 
apliecinājumu. Rezultāti jauniešiem 
tiks paziņoti līdz 16. maijam. Kon-
taktpersona: Elīna Krēmere (e-pasta 
adrese elina.kremere@marupe.lv, 

tālruņa numurs 22022054). Pla-
šāka informācija tīmekļa vietnē 
www.marupe.lv.

Izglītības, kultūras un sporta pārvalde

Babītes vidusskolas ekoskola aicina piedalīties akcijā 
“30 dienas zaļā Eiropā”
Babītes vidusskolā kopš 2014. gada tiek īstenota Ekoskolu programma.

Ekopadomes dalībnieku mērķis ir 
attīstīt izglītojamo izpratni par vidi 
un tās nozīmi. Lai varētu kvalitatīvāk 
izglītot citus, dalībnieki katru nedēļu 
piedalās sēdēs un izrunā aktuālās 
problēmas, kā arī piedalās vairākos 
projektos, piemēram, programmā 
“Jaunie vides reportieri”, “Zaļās bied-
rības” hakatonos, ekoskolu ziemas 
un vasaras forumos.

Kopš 2021. gada skola piedalās 
programmā “Eiropas Parlamenta 
Vēstnieku skolas”. Vēstnieku skolu 
komandas padziļināti apgūst daudz-
veidīgu programmu: iepazīst Eiropas 
Parlamenta darba jaunās prioritātes 
un politiku veidošanas daudzveidī-
gās šķautnes – no idejas formulē-

šanas līdz tās ieviešanai –, vērtē to 
nozīmi Latvijai un jauniešiem, līdz-
darbojas jauniešiem nozīmīgu poli-
tisku iniciatīvu izstrādāšanā un se-
ko līdzi tam, kā Eiropas Parlamenta 
deputāti veido saziņu ar jaunatni un 
kā pārstāv jauniešus Eiropas līmenī.

Aktīvi iesaistoties ilgtspējīgas 
vides saglabāšanā, Eiropas vērtību 
un pilsoniskās līdzdalības populari-
zēšanā, Ekopadomes un “Eiropas 
Parlamenta Vēstnieku skolu” dalīb-
nieki ir nolēmuši organizēt atkārtotu 
akciju “30 dienas zaļā Eiropā”.

Akcijas mērķis ir veicināt Babītes 
vidusskolas skolēnu, vecāku un Mār- 
upes novada iedzīvotāju interesi un 
izpratni par ilgtspējīgu rīcību vides 

saglabāšanā. Tāpat akcija rosinās 
dziļāku Eiropas vērtību izzināšanu, 
mainīs iedzīvotāju motivāciju rīko-
ties atbildīgi, attīstīs prasmes rado-
ši un praktiski darboties, pielietojot 
teorētiskās zināšanas. Akcija nori-
sināsies visu aprīli, un katru dienu 
skolas sociālajos medijos videofor-
mātā tiks izziņots nākamās dienas 
uzdevums. Dalībnieku uzdevums 
ir publicēt savu paveikto, izmanto-
jot tēmturus #30dienaszalaeiropa 
un #bvsk sociālajos medijos “In-
stagram” un “Facebook”, lai veici-
nātu plašāku iesaisti un ar darbiem 
pierādītu reālu rīcību.

Babītes vidusskolas ekoskola

Mārupes novada pašvaldībā aizvadīta Ēnu diena 
4. aprīlī Mārupes novada pašvaldība uzņēma ciemos ēnotājus – zinātkārus un enerģiskus bērnus 
un jauniešus, kuri šajā dienā iejutās pašvaldības policista, ģeotelpiskās informācijas sistēmu 
speciālista, jaunatnes lietu speciālista un vizuālās identitātes speciālista lomā.

Topošajiem speciālistiem bija ie-
spēja izzināt un atklāt, ka policijas 
darbs nav tikai par bākugunīm un 
sodu piemērošanu, ka ģeotelpis-
kās informācijas speciālisti kartēs 
redz vairāk nekā “Google Maps”, ka 
jaunatnes lietu speciālistiem nākas 
domāt kā superspēlētājiem, bet vi-
zuālās identitātes speciālisti ir tie, 
kas rūpējas, lai pašvaldība izskatās 
stilīgi ikvienā detaļā. 

Jaunieši tikās arī ar pašvaldības 
vadību, iepazinās ar to, kā ikdienā 
tiek organizēts pašvaldības darbs, 
un kādu vēl profesiju pārstāvji šeit 
strādā. 

Paldies visiem ēnotājiem par 
interesi un produktīvo dienu! Tur-
piniet meklēt, izmēģināt un atklāt 
savu aicinājumu, jo tieši jūsu zināt-
kāre un degsme veidos jūsu ceļu 
nākotnē!

Par “Junior Achievement Latvia”
“Junior Achievement Latvia” ir lie-

lākā izglītības organizācija Latvijā, 
kas nodrošina uzņēmējdarbības, 

karjeras un finanšu pratības izglī-
tību. “Junior Achievement Latvia” ir 
daļa no “Junior Achievement Europe” 
un “Junior Achievement Worldwide” 
tīkla, kas aptver 42 Eiropas valstis un 
112 valstis visā pasaulē.

Kopš 1991. gada “Junior Achieve-
ment Latvia” nodrošina pieejamību 
pasaulē atzītām un sevi pierādīju-
šām biznesa izglītības metodēm un 

programmām, ik gadu sasniedzot 
vairāk nekā 120 000 skolēnu visos 
izglītības līmeņos. “Junior Achieve-
ment Latvia” sistemātiski izglīto un 
iedvesmo arī pedagogus nākotnes 
līderu, uzņēmēju un konkurētspējīgu 
darba ņēmēju sagatavošanā.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Ar inovatīvām idejām jaunieši aicina 
pievērst uzmanību vides tēmām

Programmas “Future Heroes Lat-
via” piektās sezonas ietvaros ar ideju 
par inovatīvu, ilgspējīgu un dabai 
draudzīgu iepakojumu higiēniskajam 
lūpu balzamam startē komanda 
“Zelta strops”, kurā ir četri jaunieši, 
tostarp Mārupes novada jauniešu 
domes pārstāve Kate Vilaua. 

“Future Heroes Latvia” ir uz iz-
augsmi vērsta vadības un uzņē-
mējdarbības programma meite-
nēm vecumā no 14 līdz 17 gadiem, 
lai atraisītu savu potenciālu un 
radītu pozitīvu ietekmi uz pasauli. 
Šajā programmā komanda “Zel-

ta strops” startē ar ideju par lūpu 
balzama iepakojumu no kartona ar 
tajā iestrādātām augu sēklām. Pēc 
lūpu balzama izlietošanas to varētu 
iestādīt, lai nerastos lieki atkritumi 
un plastmasas vietā sniegtu iespē-
ju jaunai dzīvībai – augiem. Tādē-
jādi tiktu radīts ne vien ikdienā tik 
ļoti nepieciešams produkts, bet arī 
samazināts plastmasas patēriņš, 
veicināta aprites ekonomika un at-
balstītas vietējās iniciatīvas. 

Programmas deviņi posmi ilgs 
līdz pat šā gada jūnija nogalei. Aici-
nām atbalstīt jaunietes, sekojot līdzi 

viņu aktivitātēm sociālo mediju viet-
nē “Instagram”, profilā “Zelta strops”! 

Izglītības, kultūras un sporta 
pārvalde 

Aicinām jauniešus piedalīties 
CV un motivācijas vēstules 
darbnīcās

2025. gadā sadarbībā ar Jaunat-
nes starptautisko programmu aģen-
tūru Mārupes novadā tiek īstenots 
projekts “Digitālā darba ar jaunatni 
sistēmas attīstība pašvaldībās”.   

Projekta mērķis ir izveidot mūs-
dienīgu, elastīgu, ilgtspējīgu, uz 
mērķgrupas problēmu risinājumiem 
vērstu digitālā darba ar jaunatni sistē-
mu pašvaldībā, to sasaistot ar citiem 
pašvaldības pakalpojumiem (t. sk. 
e-pakalpojumu attīstību) un mērķa 
grupas vajadzībām, lai nodrošinātu 

jauniešiem plašas iespējas attīstīt 
un pielietot savas digitālās prasmes. 
Plašāka informācija par projektu atro-
dama Jaunatnes starptautisko prog-
rammu aģentūras tīmekļa vietnē. 

Aprīlī Mārupes novadā notiek “CV 
un motivācijas vēstuļu darbnīcas”, 
lai veicinātu jauniešu nodarbinātī-
bu vasarā, prasmju un kompetenču 
attīstību, pirmās darba pieredzes 
gūšanas iespēju, finansiālās ne-
atkarības un karjeras plānošanas 
veicināšanu.

Iepriekšēja pieteikšanās darbnī-
cām obligāta, jo vietu skaits ir iero-
bežots! Piesakies, aizpildot elektro-
nisko anketu: ej.uz/cvmotdarb. 

Nodarbību laikā jaunieši varēs at-
klāt savas stiprās puses, apgūt CV 
sagatavošanas struktūru un uzzināt 
vairāk par tipiskākajām kļūdām, no-
skaidrot, kā pārliecināt darba devēju, 
pielāgojot vēstuli katram darba pie-
dāvājumam, un uzzināt vairāk par 
vasaras nodarbinātību Mārupes no-
vadā. Aktivitātē droši var piedalīties 
arī tad, ja jaunietis plāno pieteikties 
vasaras darbam citur. 

Nodarbības vadīs sertificēts kar-
jeras konsultants Artūrs Homins, 
kurš ar jauniešiem strādā jau kopš 
2013. gada.

Atveseļošanas fonds (Recovery 
and Resilience Facility) ir EK centra-
lizēti pārvaldīta budžeta program-
ma, kas izveidota papildus 2021.–
2027. gada plānošanas perioda ES 
daudzgadu budžetam. Tās mērķis 

ir atbalstīt reformas un investīci-
jas, kas saistītas ar pāreju uz zaļo 
un digitālo ekonomiku, kā arī mazi-
nāt krīzes radīto sociālo un ekono-
misko ietekmi. No Atveseļošanas 
fonda Latvijas tautsaimniecībā līdz 
2026.  gada beigām paredzēts in-
vestēt 1,97 miljardus eiro, īstenojot 
reformas un veicot investīcijas visos 
sešos Atveseļošanas fonda darbības 
virzienos: Klimats un enerģētika (tai 
skaitā REPowerEU), Digitālā transfor-
mācija, Nevienlīdzības mazināšana, 
Ekonomikas transformācija, Veselī-
ba, Likuma vara.

Finansē Eiropas Savienība – Next-
GenerationEU. Tomēr paustie uzskati 
un viedokļi ir tikai autora(-u) uzskati 
un viedokļi un ne vienmēr atspoguļo 
Eiropas Savienības vai Eiropas Komi-
sijas uzskatus un viedokļus. Par tiem 
nav atbildīga ne Eiropas Savienība, 
ne Eiropas Komisija.

Izglītības, kultūras un sporta 
pārvalde

Komanda “Zelta strops”. Pirmā no 
labās – Mārupes novada jauniešu domes 

pārstāve Kate Vilaua.

Ēnu dienas dalībnieki.

mailto:elina.kremere%40marupe.lv?subject=
https://www.marupe.lv
https://ej.uz/cvmotdarb


11Pirmdiena, 14. aprīlis, 2025

Izglītības un jaunatnes konsultatīvā padome diskutē 
par Mārupes novada izglītības ekosistēmu
18. martā Mārupes Mūzikas un mākslas skolā notika Izglītības un jaunatnes konsultatīvās padomes 
sanāksme, kurā tika apspriesta izglītības ekosistēmas attīstības stratēģija, ko plānots domes sēdē 
apstiprināt tuvāko mēnešu laikā. 

Sanāksmes sākumā dalībnieki tika 
informēti par gaidāmo Mārupes nova-
da skolu padomju apvienoto sapulci, 
kas notiks 24. aprīlī. Šī tikšanās būs ne 
tikai informatīva, bet arī izglītojoša – 
tās laikā būs iespēja papildināt zināša-
nas par mākslīgo intelektu, kiberdrošī-
bu un gūt ieskatu Gen-Z un Gen-Alfa 
jeb Z un Alfa paaudzes īpatnībās, lai 
veicinātu savstarpējo sadarbību.

Turpinājumā Izglītības, kultūras un 
sporta pārvaldes pārstāve informēja 
par gaidāmajiem grozījumiem līdzfi-
nansējuma samaksas kārtībā profe-
sionālās ievirzes un interešu izglītības 
programmās, kas stāsies spēkā no 
2025. gada 1. septembra. Klātesošie 

diskutēja par līdzmaksājuma apjomu 
tiem bērniem, kuri nav deklarēti nova-
dā, akcentējot, ka primāri ar vietām 
jānodrošina novadā deklarētie bērni.

Sanāksmes turpinājumā Izglītības, 
kultūras un sporta pārvaldes vadītā-
ja un viņas vietniece iepazīstināja ar 
izstrādāto Mārupes novada pašval-
dības izglītības ekosistēmas attīstī-
bas stratēģiju 2025.–2029. gadam. 
Šī stratēģija simboliski attēlota kā ze-
meslode, kas simbolizē vienotu izglītī-
bas telpu. Tās centrā ir personība, kas 
ir motivēta sasniegt izvirzītos mērķus 
un aktīvi mijiedarbojas ar kopienu.

Stratēģija veidota divās daļās:
 pirmajā daļā apkopota esošās 

situācijas analīze, balstoties uz 
datiem un pētījumiem;

 otrajā daļā izklāstīta stratēģiskā 
pieeja un rīcības plāns, kas paredz 
konkrētus soļus izglītības kvalitā-
tes un vides pilnveidei.
Stratēģija veidota, balstoties arī 

uz novada vērtībām  – atvērtību, 
jaudu un iespējām –, attiecinot tās 
uz izglītības jomu, pedagogiem un 
skolēniem. Šīs vērtības kalpos par 
pamatu izglītības turpmākajai attīs-
tībai, veicinot inovācijas, sadarbību 
un katra bērna individuālo izaugsmi.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Ceļā uz veselīgāku nākotni – veselības veicināšanas 
pasākumi novada iedzīvotājiem turpmākos četrus 
gadus 
Mārupes novada pašvaldība uzsākusi Eiropas Sociālā fonda Plus projekta “Veselības veicināšanas 
un slimību profilakses pasākumi Mārupes novada iedzīvotājiem” īstenošanu, kura ietvaros no 
2025. līdz 2029. gadam tiks organizēti izglītojoši un veselību veicinoši pasākumi un nodarbības 
iedzīvotājiem. 

Projekta mērķis ir uzlabot vien-
līdzīgu un savlaicīgu pieejamību 
veselības veicināšanas un slimību 
profilakses pakalpojumiem Mār-
upes novadā, īpašu vērību pievēršot: 
 kardiovaskulāro slimību profi-

laksei  – nodrošinot aktivitātes, 
kas veicina sirds un asinsvadu 
veselību, samazinot saslimstības 
risku;

 traumatisma mazināšanai – iz-
glītojot iedzīvotājus par drošības 
pasākumiem, lai samazinātu trau-
mu un nelaimes gadījumu skaitu;

 seksuālās un reproduktīvās vese-
lības veicināšanai – organizējot iz-
glītojošus pasākumus jauniešiem 
un viņu vecākiem par veselīgu sek-
suālo un reproduktīvo dzīvi;

 psihoemocionālās veselības 
profilaksei – veicinot aktivitātes 

un pasākumus, kas palīdz uzlabot 
psihisko veselību un labsajūtu, 
mazinot stresu un emocionālo 
spriedzi. 
Aicinām iedzīvotājus sekot līdzi 

aktuālajai informācijai Mārupes 
novada pašvaldības tīmekļvietnes 
www.marupe.lv sadaļā “Sabiedrī-
ba” – “Veselība”, kā arī sociālo me-
diju vietnēs “Facebook”/“Mārupes 
novads” un “Instagram”/@maru-
pes_novads. 

Projekta kopējās izmaksas 
ir 271  578,00 eiro, tajā skaitā 
230  841,30 eiro  – Eiropas Sociālā 
fonda Plus finansējums, 40 736,70 
eiro – valsts budžeta finansējums. 
Projekts tiek īstenots Eiropas Savienī-
bas kohēzijas politikas programmas 
2021.–2027. gadam 4.1.2. specifiskā 
atbalsta mērķa “Uzlabot vienlīdzīgu 

un savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, 
ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā pieeja-
miem veselības aprūpes, veselības 
veicināšanas un slimību profilakses 
pakalpojumiem, uzlabojot veselības 
aprūpes sistēmu efektivitāti un iztu-
rētspēju” 4.1.2.2. pasākuma “Vese-
lības veicināšanas un slimību profi-
lakses pasākumu īstenošana vietējai 
sabiedrībai” ietvaros. 

Attīstības un plānošanas pārvalde, 
Izglītības, kultūras un sporta 

pārvalde 

Aicinām novada uzņēmumus pieteikties bezmaksas 
nodarbībām ar fizioterapeitu 
Sadarbībā ar SIA “Veselības centrs Nika” aicinām Mārupes novada uzņēmumus pieteikties piecām 
bezmaksas nodarbībām ar fizioterapeitu.

Pakalpojumam var pieteikties Mār-
upes novadā reģistrēti uzņēmumi, 
kuros strādā desmit un vairāk dar-
binieku, un darbinieki ir gatavi vienu 

reizi nedēļā veltīt 40 minūtes fizis-
kām aktivitātēm ar fizioterapeitu. 

Pieteikšanās, rakstot uz e-pasta 
adresi sianika@inbox.lv vai zvanot 

uz tālruņa numuru 26577493. 

Izglītības, kultūras un sporta 
pārvalde

Jauni saistošie noteikumi 
2025. gada 2. aprīlī Mārupes novadā stājās spēkā divi jauni saistošie noteikumi, kas ietekmē gan satiksmes drošību, gan dzīvnieku turēšanas prasības.  
Noteikumi attiecas uz koplietošanas transportlīdzekļu izmantošanu un mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas kārtību.

Koplietošanas transportlīdzekļu 
izmantošanas kārtība

Jaunie saistošie noteikumi 
Nr. 10/2025 “Koplietošanas trans-
portlīdzekļu izmantošanas kārtība 
Mārupes novadā” paredz koplietoša-
nas elektroskrejriteņu izmantošanas 
prasības, tostarp ir noteiktas to ātru-
ma ierobežojuma un novietošanas 
aizlieguma zonas.

Lai uzlabotu satiksmes drošību un 
sabiedrisko kārtību, koplietošanas 
elektroskrejriteņu lietotājiem ir jāievē-
ro noteiktie ātruma ierobežojumi un jā-
nodrošina šo transportlīdzekļu pareiza 
novietošana, izvairoties no haotiskas 
atstāšanas vietās, kas var radīt apdrau-
dējumu citiem satiksmes dalībniekiem 
vai traucēt sabiedriskajai kārtībai.

Regulējums attiecas arī uz šo 

koplietošanas transportlīdzekļu ope-
ratoriem, nosakot vienlīdzīgas prasī-
bas visiem nozares komersantiem. 

Mājas (istabas) dzīvnieku 
turēšanas noteikumi

Jaunie saistošie noteikumi 
Nr. 12/2025 “Mājas (istabas) dzīv-
nieku turēšanas noteikumi Mārupes 
novadā” nosaka suņu, kaķu un mā-

jas (istabas) sesku īpašnieku (turē-
tāju) pienākumus, atbildību par no-
teikumu neievērošanu, mājdzīvnieku 
reģistrācijas kārtību un klaiņojošu 
mājdzīvnieku izķeršanas kārtību.

Jaunie noteikumi ir saistoši per-
sonām, kuru īpašumā, turējumā vai 
valdījumā ir mājdzīvnieks, kas uzturas 
Mārupes novada administratīvajā te-
ritorijā. To mērķis ir veicināt atbildīgu 

dzīvnieku turēšanu un mazināt ar klai-
ņojošiem dzīvniekiem saistītos riskus.

Ar saistošo noteikumu pilnu teks-
tu aicinām iepazīties tīmekļvietnes 
www.marupe.lv sadaļā “Pašvaldī-
ba”  – “Normatīvie dokumenti”  – 
“Saistošie noteikumi”. 

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Aicinām pieteikt bērnus vecumā 
no 3 līdz 7 gadiem vingrošanas 
nodarbībām kopā ar fizioterapeitu  

Lai veicinātu veselīgu un sabalan-
sētu bērna attīstību jau no mazot-
nes, sadarbībā ar SIA “Vingrojam 
kopā” tiek organizētas vingrošanas 
nodarbības bērniem vecumā no 
3  līdz 7 gadiem kopā ar fiziotera-
peitu. 

Regulāras un pareizi vadītas fi-
ziskās aktivitātes jau bērnībā liek 
spēcīgu pamatu labas veselības 
veidošanai visa mūža garumā. No-
darbībās uzmanība tiks pievērsta 
visām bērna fiziskajām īpašībām – 
spēkam, izturībai, lokanībai, koor-
dinācijai, līdzsvaram un ātrumam. 
Īpaša uzmanība tiks pievērsta dzi-
ļās muskulatūras aktivizēšanai, lai 
veicinātu pareizu stāju un muguras 
veselību. 

Nodarbību mērķis ir piedāvāt 
daudzpusīgu, jēgpilnu un aizraujo-
šu kustību pieredzi, kas vienlaikus 
uzlabo gan fizisko, gan mentālo bēr-
na attīstību. Vingrinājumos būs ie-
kļauti arī elementi, kas veicina prāta 
un ķermeņa sadarbību un kognitīvo 
spēju attīstību, padarot katru nodar-
bību par vērtīgu un jautru piedzīvo-
jumu. 

Lai dažādotu fizisko slodzi, tiks 

izmantots specializēts vingrošanas 
inventārs – nūjas, bumbas, līdzsvara 
virsmas u.c. –, kas palīdzēs nodro-
šināt visaptverošu ķermeņa attīstī-
bu un motivēs bērnus kustēties ar 
prieku. 

Nodarbības notiks pludmales 
centrā “Ruukki”, Babītes Sporta 
kompleksā un Spuņciema Sporta 
hallē.  

Lai nodrošinātu kvalitatīvu tre-
niņa norisi, katrā nodarbībā varēs 
piedalīties ne vairāk kā 20  bērnu, 
tāpēc aicinām savu bērnu pieteikt 
elektroniski: https://go.vingrosev.
lv/grupu-nodarbibas-berniem-fizio.   
Papildu informāciju par nodarbī-
bām var saņemt, zvanot uz tālruņa 
numuru 27766371, tīmekļvietnē 
www.vingrosev.lv vai Mārupes no-
vada pašvaldības tīmekļvietnes 
www.marupe.lv sadaļā “Sabiedrī-
ba” – “Veselība” – “Pasākumu ka-
lendārs”. 

Aicinām vecākus izmantot šo ie-
spēju un palīdzēt saviem bērniem 
attīstīt kustību prieku un veselību 
jau šodien! 

Izglītības, kultūras un sporta pārvalde 

mailto:sianika%40inbox.lv?subject=
https://www.marupe.lv/lv/saistosienoteikumi
https://go.vingrosev.lv/grupu-nodarbibas-berniem-fizio
https://go.vingrosev.lv/grupu-nodarbibas-berniem-fizio
https://www.marupe.lv/lv/sabiedriba/veseliba/pasakumu-kalendars


12 Pirmdiena, 14. aprīlis, 2025

Par pašvaldības sporta laukumu un stadionu 
izmantošanu komerciāliem nolūkiem 

Sākoties pavasarim, arvien vai-
rāk cilvēku vēlas kļūt aktīvāki un 
pavadīt laiku svaigā gaisā, iesais-
toties dažādās sportiskās aktivi-
tātēs. Lai nodrošinātu kārtību un 
efektīvu pašvaldības sporta infra-
struktūras izmantošanu, treneriem 
un sporta pasākumu organizato-
riem, kuri vēlas izmantot pašvaldī-
bai piederošu sporta laukumu vai 
stadionu komerciāliem nolūkiem 
(piemēram, organizēt treniņus, 
treniņnometnes vai sacensības), 
nepieciešams noslēgt līgumu ar 
attiecīgās sporta infrastruktūras 
apsaimniekotāju.  

Pašvaldības sporta laukumus un 
stadionus Babītes un Salas pagastā 
apsaimnieko Babītes Sporta kom-
plekss, savukārt Mārupē un Mārupes 
pagastā – Mārupes Sporta centrs.  

Līguma noslēgšana ir būtiska, lai 
nodrošinātu sakārtotu un drošu vidi 
sportošanai, kā arī skaidrus nosacī-
jumus infrastruktūras izmantošanai. 
Lai uzzinātu vairāk, aicinām sazinā-
ties ar Babītes Sporta kompleksa 
vadītāju Guntaru Reiku (e-pasta 
adrese guntars.reika@marupe.lv, 
tālruņa numurs 29461973) vai Mār-
upes Sporta centra vadītāju Sil-
viju Bartuševiču (e-pasta adrese 

silvija.bartusevica@marupe.lv, tāl-
ruņa numurs 26354027).  

Pašvaldības sporta bāzu mak-
sas pakalpojumu cenrādis pieej-
ams pašvaldības tīmekļvietnes 
www.marupe.lv sadaļā “Sports” – 
“Pašvaldības sporta bāzes” – “Paš-
valdības sporta bāzu noma”.  

Aicinām visus interesentus savlai-
cīgi sazināties ar atbildīgajām per-
sonām un nodrošināt sev iespēju 
organizēt treniņus vai sporta pasā-
kumus pašvaldības sporta objektos.  

Babītes Sporta komplekss,
Mārupes Sporta centrs 

Latvijas Sporta veterānu-senioru savienības pašvaldību 
sacensības svarbumbu celšanā, florbolā, svaru 
stieņa spiešanā guļus, pavasara krosā un nūjošanā 

Sporta entuziasti un veterāni laip-
ni aicināti piedalīties Latvijas Sporta 
veterānu-senioru savienības pašval-
dību 62. sporta spēļu sacensībās, 
kas norisinās visa gada garumā 
dažādos sporta veidos visā Latvijā. 

26. aprīlī Olainē norisināsies sa-
censības svarbumbu celšanā, kurās 
aicinātas piedalīties sievietes vecu-
ma grupās 35+, 40+, 45+, 50+, 55+, 
60+, 65+, 70+, 75+ un 80+  un vīrieši 
vecuma grupās 40+, 45+, 50+, 55+, 
60+, 65+, 70+, 75+, 80+ un 85+.  

Tajā pašā dienā Kocēnos notiks 
florbola turnīrs, kurā var startēt ko-
mandas sieviešu grupā no 30 gadu 
vecuma un vīriešu grupā no 35 gadu 
vecuma.  

3. maijā Codē sportisti mērosies 
spēkiem svara stieņa spiešanā gu-
ļus. Šajās sacensībās piedalīties 
aicinātas sievietes vecuma grupās 
40+, 50+ un 60+ un vīrieši vecuma 
grupās  40+, 50+, 60+ un 70+. 

Tajā pašā dienā Jēkabpilī tiks 
aizvadīts pavasara kross un nūjo-

šanas sacensības. Pavasara krosā 
aicinātas pieteikties dāmas vecu-
ma grupās 30+, 35+, 40+, 45+, 50+, 
55+, 60+, 65+, 70+, 75+, 80+, 85+ un 
90+ un kungi vecuma grupās 35+, 
40+, 45+, 50+, 55+, 60+, 65+, 70+, 
75+, 80+, 85+, 90+ un 95+. Nūjo-
šanas sacensībām var pieteikties 
sievietes vecuma grupās 30+, 35+, 
40+, 45+, 50+, 55+, 60+, 65+, 70+, 
75+, 80+ un 85+ un vīrieši vecuma 
grupās 35+, 40+, 45+, 50+, 55+, 
60+, 65+, 70+, 75+, 80+, 85+ un 
90+. 

Pieteikšanās svarbumbu celšanas 
sacensībām un florbola turnīram – 
līdz 15. aprīlim, svara stieņa spiešanai 
guļus, pavasara krosam un nūjoša-
nai – līdz 23. aprīlim, rakstot uz e-pa-
sta adresi janis.gasjuns@marupe.lv 
un norādot sporta veidu, dalībnieka 
vārdu, uzvārdu un vecuma grupu. 

Aicinām sporta veterānus pieda-
līties un aktīvi aizvadīt 2025. gadu!   

Babītes Sporta komplekss 

Novadnieks Markuss Ivulāns demonstrē izcilu 
sniegumu Eiropas futbola čempionāta kvalifikācijas 
turnīrā Itālijā 

25. martā Itālijas pilsētā Kozencā 
Latvijas U-19 futbola izlase noslēdza 
dalību Eiropas čempionāta kvalifi-
kācijas turnīra elites grupā, kurā sa-
centās pret pašām spēcīgākajām 
kontinenta futbola komandām. 

Neskatoties uz spraigo konkuren-
ci, īpaši izcēlās komandas kapteinis 
novadnieks Markuss Ivulāns, kurš ar 
vārtu guvumiem pret Francijas un 

Spānijas komandu apliecināja savu 
profesionālo meistarību. 

Ivulāns bija viens no komandas 
līderiem, palīdzot Latvijas futbola iz-
lasei izvirzīties vadībā turnīra otrajā 
spēlē pret Franciju, taču spēles izska-
ņā neviennozīmīgi tiesnešu lēmumi 
noveda pie sāpīga komandas zau-
dējuma ar 1:2. Turnīra noslēdzošajā 
spēlē pret Spāniju komandas kaptei-

nis vēlreiz pierādīja savu meistarību, 
gūstot vārtus un samazinot rezultāta 
starpību līdz 1:2, tomēr mačs noslē-
dzās ar spāņu uzvaru 4:1. 

Lai gan Latvijas U-19 futbola izla-
se neiekļuva turnīra nākamajā kārtā, 
komanda pierādīja, ka ir cienīgs preti-
nieks. Sveicam novadnieku Markusu 
Ivulānu ar izcilo sniegumu un novēlam 
veiksmi arī turpmākajās sacensībās!

Sezonu noslēdzošā viktorīna “Gudrs un no 
Mārupes” 22. aprīlī Tīrainē 

Aicinām visus zinātkāros un eru-
dītos iedzīvotājus piedalīties sezo-
nas noslēguma viktorīnā “Gudrs 
un no Mārupes”, kas norisināsies 
22. aprīlī plkst. 18.30 Mārupes pa-
matskolā. 

Erudīcijas spēle ir lieliska iespēja 
pavadīt vakaru draudzīgā un intelek-
tuāli izaicinošā atmosfērā. Piedalī-
ties var ikviens – ģimenes, draugu 
un kolēģu komandas, kas gatavas 
likt lietā savas zināšanas un cīnīties 
par uzvaru. 

Komanda sastāv no četriem 
cilvēkiem, kuri  cenšas atbildēt uz 
jautājumiem, izmantojot tikai savu 
prātu – bez telefoniem, planšetēm 
vai citiem palīglīdzekļiem. Par uzva-
rētāju kļūst tā komanda, kas iegūst 
visvairāk punktu. Neizšķirta rezul-
tāta gadījumā tiek uzdots papildu 
jautājums. 

Lai piedalītos viktorīnā, aici-
nām reģistrēties līdz 21. aprīļa 
plkst.  12.00, aizpildot tiešsaistes 
anketu: ej.uz/gudrsmarupe. 

Dalība pasākumā ir bez maksas. 
Viktorīnu vakari “Gudrs un no  

Mārupes” tiek organizēti sadarbībā 
ar SIA “Prātu mežģis”. 

Neatkarīgi no tā, vai esat eru-
dīcijas spēļu cienītājs vai vēlaties 
izmēģināt ko jaunu, pievienojieties 
un pārbaudiet savas zināšanas aiz-
raujošā un izglītojošā viktorīnu va-
karā! 

Mārupes Sporta centrs 

Skriešanas svētki visai ģimenei 
“Pavasara kross Mārupē 2025” 
ir klāt!

Pavasaris ir īstais laiks sportam 
svaigā gaisā! Ikgadējās skriešanas 
sacensības “Pavasara kross Mār-
upē” atgriežas, aicinot sporta entuzi-
astus, pieredzējušus skrējējus, kā arī 
ģimenes ar bērniem kopīgi izbaudīt 
skriešanas svētkus. 

Sacensības norisināsies sešos 
posmos – 16., 23. un 30. aprīlī un 
7., 14. un 21. maijā – pie ūdenskrā-
tuves “Pavasari” Jaunmārupē. Sāku-
ma laiks nemainīgs – plkst. 18.00. 

Sacensībās dalībnieki tiek sadalī-
ti vecuma grupās, sākot no pašiem 
mazākajiem līdz pat senioriem. Dis-

tances variē no 200 metriem mazā-
kajiem skrējējiem līdz pat četriem 
kilometriem aktīviem skrējējiem. 
Sacensību kopvērtējums tiek ap-
rēķināts, ņemot vērā četru labāko 
posmu rezultātu punktu summas. 

Pieteikšanās elektroniski, aiz-
pildot reģistrācijas anketu: ej.uz/
skrienmarupe. Reģistrācija katram 
posmam noslēdzas iepriekšējās 
dienas plkst. 15.00. 

Aicinām ikvienu piedalīties pava-
sara krosā un aktīvi pavadīt pava-
sari! 

Mārupes Sporta centrs 

Undīne Dukse izcīna bronzu 
pirmajā Latvijas čempionātā taku 
skriešanā 

5. aprīlī Tukumā ekstremālos laik- 
apstākļos norisinājās  “Stirnu buka” 
divpadsmitās sezonas pirmais posms 
un tā ietvaros arī vēsturisks sporta 
notikums – pirmais Latvijas čem-
pionāts taku skriešanā. Sacensības 
notika četrās vecuma grupās – U-20, 
U-18, U-16 un U-14 –, pulcējot jaunos 
sportistus no visas Latvijas. 

U-14 meiteņu grupā izcilu sniegu-
mu demonstrēja un taku skriešanas 
disciplīnā sevi labi apliecināja no-
vadniece Undīne Dukse, kura izcīnīja 
bronzas medaļu. 

Apsveicam Undīni ar lielisko re-
zultātu šajās sacensībās un vēlam 
panākumiem bagātu sezonas turpi-
nājumu!

Latvijas U-19 futbola izlases kapteinis Markuss Ivulāns cīņā par bumbu. 
FOTO: LATVIJAS FUTBOLA FEDERĀCIJA

Undīne Dukse ceļā uz bronzu pirmajā Latvijas čempionātā taku skriešanā. 
FOTO: STIRNUBUKS.LV 

mailto:guntars.reika%40marupe.lv?subject=
mailto:silvija.bartusevica%40marupe.lv?subject=
https://www.marupe.lv/index.php/lv/sports/pasvaldibas-sporta-bazes/pasvaldibas-sporta-bazu-noma
mailto:janis.gasjuns%40marupe.lv?subject=
https://ej.uz/gudrsmarupe


13Pirmdiena, 14. aprīlis, 2025

Mārupes novada Sporta skolas U-20 basketbolisti 
izcīna trešo vietu “European Youth Basketball 
League” finālturnīrā 

No 20. līdz 23. martam Valmierā 
norisinājās “European Youth Bas-
ketball League” U-20 finālturnīrs, 
kur spēcīgu konkurenci starp Eiro-
pas jauniešu komandām pierādīja 
Mārupes novada Sporta skolas 
basketbolisti, izcīnot trešo vietu ša-

jā augsta līmeņa turnīrā. Par vienu 
no pieciem vērtīgākajiem turnīra 
spēlētājiem jeb “All Star Five” tika 
atzīts Jēkabs Niedra, kurš aplie-
cināja augstu meistarību, līdera 
spējas un stabilu sniegumu, bet 
Rodrigo Jugans saņēma atzinību 

kā komandas labākais spēlētājs 
turnīrā. 

Lepojamies un novēlam koman-
dai augstus panākumus arī turpmā-
kajos turnīros! 

 
Mārupes novada Sporta skola 

Kurts Jevgrafovs triumfē Serbijā – 
zelta medaļa un turnīra labākā 
boksera tituls 

Novadnieks Kurts Jevgrafovs 
ar izciliem panākumiem atgrie-
zies no starptautiskā boksa turnī-
ra “8th Greatest Open”, kas no 3. 
līdz 7. aprīlim norisinājās Serbijā.    
Kurts (svara kategorija 63 kg) turnī-
rā aizvadīja trīs cīņas un visās de-
monstrēja pārliecinošu pārākumu. 
Pirmajā kārtā viņš uzvarēja Rumāni-
jas sportistu, kurš ir Eiropas čempio-
nāta medaļnieks, pusfinālā pārspēja 
Ungārijas čempionu, savukārt finālā 

uzveica Grieķijas čempionu attiecī-
gajā svara kategorijā. 

Novadnieks tika atzīts arī par visa 
turnīra labāko bokseri. Sportistu sa-
gatavoja un turnīrā pavadīja treneris 
Iļja Žilinskis. 

Lepojamies ar Kurta Jevgrafova 
augsto sasniegumu un vēlam vēl 
daudz spožu uzvaru nākotnē! 

No labās: novadnieks Kurts Jevgrafovs, 
treneris Iļja Žilinskis un  bokseris Timurs 
Gulbis. FOTO: LATVIJAS BOKSA SAVIENĪBA 

Mārupes novada Sporta skolas 
U-13 meiteņu volejbola komanda 
triumfē Latvijas Jaunatnes 
čempionāta reģionālajos finālos 

11. un 12. martā Kuldīgā norisinā-
jās Latvijas Jaunatnes čempionāta 
reģionālie fināli, kuros pārliecinošu 
uzvaru izcīnīja Mārupes novada 
Sporta skolas U-13 meiteņu volej-
bola komanda, iegūstot pirmo vietu 
un turpinot savu uzvaru sēriju šajā 
sezonā. 

Komanda demonstrēja augsta 
līmeņa sniegumu visos spēles ele-

mentos – aizsardzībā darbojoties 
precīzi un saskaņoti pēc izstrādā-
tajām shēmām, uzbrukumā pār-
steidzot ar radošumu un drosmi, kā 
arī saglabājot stipru komandas garu 
un nepārvaramu vēlmi pēc uzvaras. 

Lepojamies ar sportistēm un no-
vēlam veiksmi nākamajās spēlēs!  

 
Mārupes novada Sporta skola

26. un 27. aprīlī BMX sacensību 
sezonas atklāšana – “Grand Prix 
BMX Mārupe”! 

26. un 27. aprīlī Mārupes BMX 
sporta parkā Tīrainē, Lapiņu dam-
bī 19, norisināsies vērienīgas starp-
tautiskas sacensības – “Grand Prix 
BMX Mārupe” –, kas pulcēs spēcīgā-
kos BMX riteņbraucējus no Latvijas 
un ārvalstīm. Tās būs aizraujošas 
gan sportistiem, gan skatītājiem, jo 
trasē sacentīsies dažādu vecumu un 
meistarības klašu braucēji, sākot no 
jaunākajiem līdz elites sportistiem. 

“Grand Prix BMX Mārupe” ietver 
divus sacensību posmus, kuros 
dalībnieki cīnīsies par uzvarām un 
vērtīgiem reitinga punktiem, kas var 
ietekmēt viņu pozīcijas starptautis-
kajā BMX sacensību rangā. 

Piesaistot ārvalstu sportistus, tiek 
veicināta pieredzes apmaiņa starp 
dažādu valstu braucējiem. Tas ir arī 
nozīmīgs sagatavošanās posms gan 
jaunajiem talantiem, gan pieredzēju-
šiem atlētiem, kuri ir ceļā uz augstā-
kajiem sasniegumiem Eiropas un 
pasaules BMX čempionātos. 

“Grand Prix BMX Mārupe” būs 
ne tikai sporta sacensības, bet arī 
lieliska izklaide visai ģimenei – tiks 
nodrošināta aizraujoša izklaides 
programma ar dažādām aktivitātēm 
bērniem un iespēju tuvāk iepazīt 
BMX sportu. 

Visi interesenti laipni aicināti ap-
meklēt sacensības, atbalstīt sportis-
tus un baudīt BMX svētkus 26. ap-
rīlī no plkst. 14.00 un 27. aprīlī no 
plkst. 10.00 klātienē Mārupes BMX 
sporta parkā. 

Sacensības organizē biedrība 
“Mārupes BMX klubs” sadarbībā ar 
Mārupes novada pašvaldību, Lat-
vijas Riteņbraukšanas federāciju, 
Starptautisko riteņbraukšanas sa-
vienību (UCI), sociālo uzņēmumu 
“Drošas velobraukšanas skola”, kā 
arī vietējiem un starptautiskiem 
BMX sporta atbalstītājiem. 

Biedrība “Mārupes BMX klubs” 

Aicinām jauniešus pieteikties pārgājienam 
“Trakie takās trakās”

Atvērta pieteikšanās pirmajam 
jauniešu pārgājienam, kas norisi-
nāsies jau 24. maijā. Pulcēšanās 
plkst. 10.00 Mārupes jauniešu cen-
trā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 
12), no kura ar transportu dosimies 
tālāk uz pārgājiena sākumpunktu. 
Pārgājienu vadīs dabas draugs, 
pieredzējis pārgājienu vadītājs un 
organizācijas “Piedzīvojuma gars” 
treneris Reinis Auziņš. Pieteikties 
aicināts ikviens jaunietis vecumā 
no 13 līdz 25 gadiem, kas gatavs iz-
aicināt sevi, izstaigāt vēl neiemītas 
Mārupes novada takas un iepazīties 
ar citiem aktīviem jauniešiem. 

Šis ir pirmais no četriem pārgājie-
niem ciklā “Trakie takās trakās”. Pār-
gājienu cikls tiek finansēts Mārupes 
novada pašvaldības projektu kon-
kursa “Mārupe – mūsu mājas 2025” 
ietvaros. Projekts tiek īstenots jau 
otro gadu pēc kārtas. Pagājušajā 
gadā notika četri pārgājieni dažā-
dās Mārupes novada vietās – Me-
dema purvā, Ķemeru tīrelī, Babītes 
pilskalnā un Cenas tīrelī. Pārgājienu 
ciklā piedalījās 56 jaunieši, kopumā 
mērojot 68 kilometrus.

Vairāk informācijas, kā arī pir-
mā pārgājiena pieteikuma anketa 
pieejama sociālajā medijā “In-
stagram”, biedrības “MO(ve)MENT” 
profila @movementlatvia aprak-
stā, vai rakstot uz e-pasta adresi 

movement.latvia.ngo@gmail.com. 
Vietu skaits ir ierobežots, tāpēc ne-
nokavē un piesakies! Biedrība “MO(ve)MENT”

Mārupes novada Sporta skolas U-20 basketbolisti kopā ar treneri Ainaru Zvirgzdiņu.

Mārupes novada Sporta skolas U-13 meiteņu volejbola komanda un treneris Elvis Saulīts.

mailto:movement.latvia.ngo%40gmail.com?subject=


14 Pirmdiena, 14. aprīlis, 2025

Koris “Maska” – 25 gadi aizrautības, skanējuma un panākumu
Kad koris “Maska” pirms 25 gadiem sāka savu ceļu, tas bija sapnis – drosmīga vīzija par kolektīvu, kas nebaidās būt atšķirīgs. Šodien šis sapnis ir kļuvis par realitāti – 
“Maska” ir ne tikai viens no spožākajiem Latvijas amatieru koriem, bet arī spilgta parādība starptautiskajā kormūzikas pasaulē.

Dibināts 2000. gadā, koris ir audzis, 
mainījies un pilnveidojies, taču viena 
lieta palikusi nemainīga – diriģenta 
un mākslinieciskā vadītāja Jāņa 
Ozola nemitīgā degsme un pārliecī-
ba, ka mūzikā iespējams viss. “Mas-
ka” izceļas ne tikai ar izcilu muzikālo 
sniegumu, bet arī ar spēju pārsteigt, 
interpretēt un radīt neatkārtojamu 
atmosfēru katrā uzstāšanās reizē.

Šo gadu laikā koris ar savu enerģi-
ju un neatlaidību iekarojis skatuves 
visā pasaulē. No pašu izlolotām 
programmām uz Latvijas skatu-
vēm līdz prestižiem starptautis-
kiem konkursiem – “Maska” allaž 
ir bijusi starp līderiem. 2019. gadā 
koris izcīnīja 2. vietu starptautiska-
jā konkursā “Eurovision Choir”, bet 
2022. gadā Eiropas koru Grand Prix 
sacensībās Tolosā ieguva bronzu. 
2023. gada rudenī koris triumfēja 
“City of Derry International Choir 
Festival” Ziemeļīrijā, bet pagāju-
šā gada nogalē izcīnīja Grand Prix 

Dienvidkorejā, apliecinot, ka tā kva-
litāte un sniegums spēj aizkustināt 
klausītājus jebkurā pasaules malā.

Kora repertuārs ir tikpat daudzvei-
dīgs kā tā dalībnieki – no garīgās 
mūzikas līdz tautasdziesmu apda-
rēm, no klasikas līdz eksperimentā-
liem skanējumiem. “Maska” sadar-
bojas ar izciliem komponistiem un 
mūziķiem, un īpaša vieta kora mu-
zikālajā DNS pieder arī komponis-
tei Laurai Jēkabsonei, kuras radītie 
skaņdarbi skan ne tikai Latvijā, bet 
arī tālu aiz tās robežām.

Ar trim izdotajiem mūzikas al-
bumiem, neskaitāmām uzvarām, 
spilgtiem koncertiem un jauniem 
muzikāliem izaicinājumiem koris 
“Maska” turpina augt. 25 gadu jubi-
leja nav tikai atskaites punkts – tā ir 
jauna lappuse stāstā, kas turpinās 
ar tikpat lielu jaudu, radošumu un 
mīlestību pret mūziku.

Šā gada 10. maijā Dzintaru kon-
certzālē koris “Maska” svinēs un 

izdziedās savu ceturtdaļgadsimtu, 
īpaši izceļot pēdējās desmitgades 
skaistākos brīžus mūzikā. Biļetes uz 
koncertu pieejamas “Biļešu paradī-
zes” tirdzniecības vietās. 

Koncertā būs dzirdams skaņdar-
bu spektrs, kas atspoguļo “Maskas” 
daudzveidīgo skanējumu un darbī-
bu. Programmā iekļauti opusi no 
uzvarām starptautiskos konkursos 
Tallinā, Japānā, Īrijā, Dienvidkorejā, 
dalības koru Eirovīzijā Gēteborgā, kā 
arī koncertprogrammām, kurās at- 
skaņoti korim veltīti jaundarbi. 
Klausītāji varēs baudīt dažādu labi 
zināmu komponistu, tostarp Ērika 
Ešenvalda, Andra Sējāna, Hosu El-
berdina, Perta Ūsberga un Riharda 
Zaļupes, darbus kā arī “Maskai” īpa-
ši mīļās komponistes Lauras Jēkab-
sones daiļradi.

Tāpat 10. maija vakarā klausītāji 
dzirdēs divus pasaules pirmatska-
ņojumus  – Andra Sējāna “Kukai-
nīt...” ar Imanta Ziedoņa vārdiem 

un komponista, viena no vokālās 
grupas “The Real Group” dibinātā-
jiem Andersa Ēdenrota skaņdarbu 
“House Warming”, kas radīts, svei-
cot kori 25. jubilejā.

Kora dibinātājs un diriģents Jānis 
Ozols par gaidāmo koncertu un kora 
25. dzimšanas dienu saka: “Dibinot 
“Masku”, es pat savos pārdrošāka-
jos sapņos neiztēlojos, ka koris kād-
reiz svinēs 25. gadadienu, turklāt, ka 
mums aiz muguras reiz būs tik no-

tikumiem un panākumiem piepildīti 
gadi. Būt kopā ar šo kolektīvu kopš 
tā pirmās dienas ir bijusi liela laime. 
Esmu pateicīgs, ka varu šo maģiju 
piedzīvot joprojām.”

Šodien “Maska” ir ne tikai koris – 
tas ir stāsts par talantu, neatlaidību 
un kopā būšanas spēku. Un nav šau-
bu – nākamie 25 būs vēl spožāki! 

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Muzeju nakts “Vietvalžos”
Sestdien, 17. maijā, no pulksten 19.00 Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži” norisināsies 
Muzeju nakts pasākums.

Latvijas muzeji jau divdesmit 
pirmo reizi piedalīsies šajā Eiropas 
muzeju akcijā. Šā gada akcijas vie-
nojošā tēma “Mūsu vērtību stāsti” 
izvēlēta, lai aicinātu muzejus stāstīt 
par to krājumā esošajām vērtībām. 
“Vietvalžu” krājums vēl nav liels, 
taču tajā atrodamas nozīmīgas lie-
cības par Babītes un Salas pagasta 

vēsturi. Sevišķu nozīmi tās iegūst 
šogad, kad atzīmējam īpašu gada-
dienu  – 800 gadus, kopš Babītes 
vārds minēts rakstītos avotos. 

17. maija pasākumā “Vietvalžos” 
varēs iepazīties ar interesantiem, 
līdz šim neeksponētiem krājuma 
priekšmetiem, baudīt Andreja Oso- 
kina un Raita Zapacka koncert- 

uzvedumu “Pasakas par ziediem 
un krāsainās pasakas”, piedalīties 
erudīcijas spēlē un ieskatīties ama-
tierteātra “Kalambūrs” topošajā 
izrādē “800 gados apkārt Babītes 
ezeram”. 

Babītes Kultūrizglītības centra 
filiāle “Vietvalži” Salas pagastā

Mārupes novads aicina uz svētkiem  
“Svinam cauri gadsimtiem!”  
Mārupes vārdam 100, Babītes vārdam 800 – aicinām svinēt kopā no pavasara līdz rudenim! 

Šis gads Mārupes novadam ir 
īpašs – divas nozīmīgas jubilejas, 
divi stāsti par saknēm un spēku. 
Mēs svinam 100 gadu jubileju Mār-
upes vārdam un 800 gadu jubileju 
Babītes vārdam – ar pateicību par 
pagātni, lepnumu par šodienu un 
cerību pilnu skatu nākotnē. Gan 
iedzīvotājus, gan viesus aicināsim 
izdzīvot novada īpašo auru un ie-
spējas, svinot no pavasara līdz pat 
vēlam rudenim.  

Šie nebūs vienas dienas svētki – 
tas būs ceļojums gada garumā, kur 
katrs notikums būs kā mozaīkas 

daļiņa mūsu kopīgajā stāstā. Svinī-
bas sāksim ar pateicību par brīvību, 
atzīmējot Latvijas Republikas Neat-
karības atjaunošanas 35. gadadie-
nu, turpināsim ar Ģimeņu dienas, 
bērnu un jauniešu pasākumiem 
un sporta svētkiem. Mūsu novads 
skanēs arī Sīpolu svētkos, Brīvda-
bas mūzikas un kino vakaros, kas 
šogad atzīmē jau 10 gadu jubileju, 
un vēl un vēl...  

Svētku programmā būs koncerti, 
izstādes, radošās darbnīcas, izglī-
tojoši pasākumi un sportiskas ak-
tivitātes. 

Svinības noslēgsim ar īpašu noti-
kumu – grāmatas “Babītes vārdam 
800” atvēršanas svētkiem, kas būs 
simbolisks pieturpunkts mūsu svi-
nību ceļā, lai atskatītos vēsturē un 
raisītu idejas nākotnes iecerēm.  

Mārupes novads – tie esam mēs 
visi, mūsu ikdienas darbi, rūpes un 
kopīgie brīži. 

Svinēsim novada pagātni, tagadni 
un nākotni, lai mūsu stāsti turpinās 
cauri gadsimtiem!  

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Mācību gada izskaņā aicināsim uz ikgadējiem svētkiem – “Rosies! Posies! Spēlējies!” 
Piņķos un “Ar vasaru saujā 2025” Jaunmārupē
Maija izskaņā un jūnija sākumā priecāsimies tikties jau tradicionālajos un iemīļotajos svētkos gan Piņķos, gan Jaunmārupē. 

24. maijā pie Piņķu ūdenskrātu-
ves notiks ikgadējā ģimeņu diena 
“Rosies! Posies! Spēlējies!”. Visas 
dienas garumā būs iespēja piedalī-
ties dažādās radošās, izzinošās un 
sportiskās aktivitātēs, kā arī baudīt 
lieliskus koncertus. Rītu iesāksim ar 
sacensībām ģimenēm “Ķer un ser-
vē bumbu”. Kultūras programmu 
atklāsim ar skanīgām dziesmām un 
dejām novada izglītības un kultūras 
iestāžu interešu izglītības kolektīvu 

izpildījumā. Vēlāk baudīsim koncert- 
uzvedumu “Ceļojums uz mēness”, 
darbosies Mārupes novada biblio-
tēkas pasaku stūrītis. Tāpat būs 
pieejamas izzinošās teltis – jauniešu 
telts, kompānijas “Fristar” telts “Kļūs-
ti par dārzeņu ekspertu”, veselības 
telts u. c. Interesenti varēs apmek-
lēt mākslas skolas “The Children 
are Painting the World” prezentāciju 
un bērnu darbu izstādi, kā arī apgūt 
jaunas prasmes meistarklasēs, pie-

mēram, piedaloties kleksogrāfijas, 
burbuļu glezniecības un citās darb-
nīcās. Pēcpusdienā laukumā pretī 
kafejnīcai “Pinkenhofa” būs skatāma 
arī retro auto parāde. Noslēguma 
koncertā tiksimies ar latviešu repa 
grupu “Singapūras satīns”. Ēdinā-
šanas pakalpojumu sniedzējus aici-
nām pieteikt dalību līdz 8. maijam, iz-
ņemot tirdzniecības atļauju Mārupes 
novada pašvaldībā. Tālruņa numurs 
uzziņām 22020629. 

Savukārt 1. jūnijā tiksimies Jaun-
mārupē pie ūdenstorņa, kur sporta 
azartu piedzīvosim tradicionālajā 
bērnu skrējienā, bet kultūras prog-
rammā baudīsim ceļojošā leļļu te-
ātra izrādi un lielkoncertu “Ceļā uz 
XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētkiem”. Šajā gadā notiks 
arī bēbīšu rāpošanas sacensības un 
apmeklētājiem būs pieejama bērnu 
street food iela. Darbosies atrakcijas 
un karuseļi, Mārupes novada biblio-

tēkas radošais “Pasaku stūrītis” un 
būs daudz dažādu izzinošu aktivitā-
šu. Dienas izskaņā tiksimies ar mūsu 
novadnieci DJ Annikka un latviešu 
mūzikas grupu “Carnival Youth”. 

Sīkāka informācija par pasāku-
miem tiks izziņota drīzumā. Aicinām 
sekot līdzi aktuālajai informācijai tī-
mekļa vietnē www.marupe.lv. 

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Koris “Maska”. FOTO (NO KORA ARHĪVA): KASPARS TEILĀNS

https://www.marupe.lv


15Pirmdiena, 14. aprīlis, 2025

Zviedrijas pieredze Mārupes 
novada izglītībai 

Mārupes novada pašvaldības 
izpilddirektore, Izglītības, kultūras 
un sporta pārvaldes pārstāvji, kā 
arī Mārupes novada pašvaldības 
izglītības iestāžu vadītāji aprīļa sā-
kumā devās pieredzes apmaiņas 
braucienā uz Katrineholmu Zvied-
rijā. Brauciens notika Ziemeļvalstu 
un Baltijas valstu mobilitātes prog-
rammas “Valsts administrācija” ie-
tvaros. Brauciena mērķis bija piere-
dzes un zināšanu pārnese izglītībā, 
koncentrējoties uz inovācijām un 
risinājumiem skolu mācību saturā, 
tehnoloģijām un inovācijām skolu 
būvniecībā, kā arī skolas lomu kā 
reģionālā izglītības centra un pēt-
niecības iestādes attīstībā.

Zviedrijā delegācija tikās ar Kat-
rineholmas pašvaldības vadītāju, 
Izglītības un jaunatnes departa-
menta pārstāvjiem, kuri sniedza ie-
skatu Zviedrijas izglītības sistēmā, 
iepazīstināja ar savu pieredzi skolu 
un sporta infrastruktūras veidošanā, 
fokusējoties uz jauniešiem sporta 
un kultūras jomā, veidojot ilgtspē-
jīgu sabiedrību. 

Vizītes laikā delegācija apmeklēja 
vairākas izglītības iestādes, kur bija 
iespēja iepazīties ar skolu personā-
lu, apskatīt skolu telpas un uzzināt 

par to ikdienas darbu, stundu norisi 
un izvirzītajiem mērķiem. Izglītības, 
kultūras un sporta pārvaldes pār-
stāvji ieguva vērtīgu pieredzi par to, 
kā Zviedrijas izglītības iestādes īste-
no savas mācību metodes, kā arī uz-
sver bērnu individuālās vajadzības 
un talantus. Vizītē īpaša uzmanība 
tika pievērsta skolu aktivitātēm, ak-
centējot to, kā Katrineholmā strādā 
ar tehnoloģijām izglītības jomā.

Vizītes laikā Mārupes novada 
pašvaldības pārstāvjiem bija iespē-
ja piedalīties praktiskās tehnoloģiju 
nodarbībās, tikties ar skolotājiem un 
skolēniem. Pirmsskolas izglītības 
iestāžu direktoriem bija īpaša prog-
ramma Katrineholmas pirmsskolas 
izglītības iestādē. Vizīte noslēdzās 
ar ieskatu Katrineholmas pilsētvides 
attīstības darbā, ļaujot iepazīties, kā 
tiks attīstīta pilsētas centrālā terito-
rija. 

Pieredzes brauciena laikā iegū-
tās atziņas piedāvā iedvesmojošas 
idejas un noderīgus risinājumus, kas 
var tikt pielāgoti arī Mārupes novada 
izglītības sistēmas attīstībā, uzlabo-
jot mācību vidi un risinot mūsdienu 
izglītības izaicinājumus. 

Attīstības un plānošanas pārvalde

Mārupes novada deju kolektīviem 
augsti sasniegumi koprepertuāra 
pārbaudes skatē

6. aprīlī kultūras centrā “Ulbrokas 
Pērle” notika deju kolektīvu kopre-
pertuāra pārbaudes skate kolektī-
viem no Salaspils, Ķekavas, Olaines, 
Mārupes un Ropažu novada. 

Esam ļoti priecīgi par visiem mū-
su novada kolektīviem, kuri pieda-
lījās un ieguva augstus vērtējumus 
par savu ieguldīto darbu! No sirds 
sveicam:
 vidējās paaudzes deju kolektīva 

“Mārupieši” E un D grupu ar iegūto 
augstāko pakāpi (vadītāja Gunta 
Skuja), 

 vidējās paaudzes deju kolektīvu 
“Krustu šķērsu” ar iegūto I pakāpi 

(vadītāja Līna Daugule-Rimša), 
 vidējās paaudzes deju kolektīvu 

“Dārta” ar iegūto augstāko pakāpi 
(vadītājs Lauris Siliņš), 

 senioru deju kolektīvu “Klases-
biedri” ar iegūto augstāko pakāpi 
(vadītāja Gunta Skuja), 

 jauniešu deju kolektīvu “Mārupe” 
ar iegūto I pakāpi (vadītājs Ro-
lands Levics), 

 jauniešu deju kolektīvu “Kaspīne” 
ar iegūto I pakāpi (vadītājs Ri-
čards Jerāns). 

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas 
35. gadadienas pasākumi Mārupes novadā 
Atzīmējot Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas 35. gadadienu, aicinām uz svētku 
koncertiem Mārupes novadā. 

4. maijā no plkst. 18.00 laukumā 
pretī Piņķu Svētā Jāņa evaņģēliski 
luteriskajai baznīcai (Piņķos, Sko-
las ielā 17) notiks leģendārās gru-
pas “Turaidas Roze” koncerts, bet 
no plkst. 20.00 līdz 23.00 aicinām 
uz kopā būšanas balli, kurā spēlēs 
grupa “Lauku muzikanti”. Darbosies 

ģimenes restorāna “Irbēni” izbrauku-
ma kafejnīca.  

Savukārt Mārupes Kultūras nama 
iekšpagalmā (Mārupē, Daugavas 
ielā 29) svētku koncertu plkst. 19.00 
atklās latviešu ekoloģiskās mūzikas 
grupa “Ducele”, bet plkst. 21.00 ar 
programmu “Sitiet bungas, mani mīļie” 

uzstāsies grupa “Autobuss debesīs”. 
Ieeja svētku pasākumos ir bez 

maksas. 
Mana Latvija. Mana atbildība.
Svinēsim kopā! 

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Mārupes novada bibliotēka piedāvā grāmatas un 
žurnālus palielinātajā drukā un audioformātā
Sadarbībā ar Latvijas Neredzīgo bibliotēku Mārupes novada bibliotēkā Piņķos pieejams jauns 
pakalpojums – grāmatas un žurnāli audioformātā, kā arī grāmatas palielinātā drukā.

Šobrīd piedāvājumā ir 30 audio-
grāmatas CD formātā, piecas pa-
lielinātās drukas grāmatas un četri 
audiožurnāli “Doma”.

Latvijas Neredzīgo bibliotēkas 
izdevumus var izmantot personas, 
kas atbilst vismaz vienam no šā-
diem kritērijiem:
 neredzīga persona;
 persona ar tādiem redzes traucē-

jumiem, kuru dēļ tā nespēj lasīt 
rakstu darbus parastajā drukā, kā 
to var personas bez šādiem trau-
cējumiem (piemēram, seniori);

 persona  ar uztveres traucēju-
miem  vai  ar citādām lasīšanas 
grūtībām, kuru dēļ tā nespēj lasīt 
rakstu darbus līdzvērtīgi personām 
bez šādiem traucējumiem (piemē-
ram, cilvēki ar disleksiju u. c.);

 persona, kura  fizisku traucēju-
mu dēļ nespēj noturēt grāmatu, 
rīkoties ar to, fokusēt skatienu vai 
kustināt acis tādā mērā, kāds tas 
parasti būtu nepieciešams lasīša-
nai.
Ja cilvēkam ir kustību traucējumi 

un viņš nevar nokļūt līdz bibliotēkai, 
lūgums pieteikt izdevumu saņem-
šanu mājās.

Kopumā Latvijas Neredzīgo bib-
liotēkas krājumā ir 230 nosaukumu 
izdevumi   – grāmatas palielinātā 
drukā, grāmatas Braila rakstā, grā-
matas vieglajā valodā, audiogrāma-
tas (CD mp3 formātā). 

Tā kā izdevumu piedāvājums 
Mārupes novada bibliotēkā ik pēc 
diviem mēnešiem tiek mainīts, 
aicinām izvēlēties sev interesējo-

šos dokumentus tīmekļa vietnē 
neredzigobiblioteka.lv/e-katalogs/ 
un laikus informēt bibliotēku par iz-
devumiem, ko vēlaties pasūtīt.

Ērtākai lietošanai audiogrāma-
tas var saņemt lasītāja zibatmiņā 
(8GB). Grāmatas lietošanas ter-
miņš sakrīt ar bibliotēkas lietoša-
nas noteikumos minētajiem termi-
ņiem (1 mēnesis).

Atgādinām, ka ikviens var brīvi klau-
sīties klasiķu darbus tīmekļa vietnē 
neredzigobiblioteka.lv/audiogramatas/.

Par iespējām lasīt un klausīties 
pielāgoto literatūru var uzzināt, ap-
meklējot Mārupes novada bibliotēku 
Piņķos klātienē vai zvanot uz tālruņa 
numuru 28644949.

Mārupes novada bibliotēka

Mārupes novada bibliotēkā Piņķos 
skatāma novadpētniecības izstāde 
“Kokles valdzinājums”
Līdz 30. aprīlim ikviens aicināts apmeklēt novadpētniecības izstādi 
“Kokles valdzinājums” un iepazīt kokles vēsturi un tās nozīmi 
Mārupes novadā. 

Šovasar norisināsies XIII Latvijas 
Skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētki, kuriem gatavojas arī teju 
40 jaunie koklētāji no Mārupes no-
vada, turpinot tradīciju un nesot kok-
les skanējumu plašajā svētku virpulī. 
Mūsu novada koklētāji allaž izcēlu-
šies ar augstiem sasniegumiem kok-
lētāju skatēs un konkursos, bet aiz 
tā stāv milzu darbs, ko iegulda gan 
profesionāli pedagogi, gan jaunie 

talanti, un par to vēsta arī šī izstāde. 
Izstādē var iepazīt trīs izcilas kok-

les spēles pedagoģes – Valdu Bagā-
tu, Ditu Neilandi un Līgu Griķi – un 
uzzināt vairāk par koklētāju ansam-
bļiem “Balti”, “Dzītariņi”, “Saules kok-
les” un “Cantanta”. Varēs apskatīt arī 
senāko kokli Babītes Mūzikas skolā 
un atklāt muzikālās Liporu dzimtas 
stāstu. Starp eksponātiem būs arī 
izmeklētas grāmatas, balva, mūzi-

kas diski un pat divas koklītes, ko 
ikviens varēs izmēģināt spēlēt. 

Mārupes novada bibliotēka 

Mārupes novada pašvaldības un Katrineholmas pašvaldības pārstāvji. 

Fragments no izstādes “Kokles 
valdzinājums” Mārupes novada 

bibliotēkā. 

https://neredzigobiblioteka.lv/e-katalogs/
https://neredzigobiblioteka.lv/audiogramatas/


16 Pirmdiena, 14. aprīlis, 2025

12  reģistrētas laulības

8 reģistrēti mirušie

22 reģistrēti jaundzimušie

9 meitenes

2025. gada martā
Dzimtsarakstu nodaļā

Voldemārs Nazarovs 
(dzimis 1950. gadā)
Haralds Godiņš 
(dzimis 1933. gadā)
Inta Upeniece (dzimusi 1936. gadā)
Daina Parisa (dzimusi 1937. gadā)

Māris Ziema (dzimis 1959. gadā)
Guntis Indriksons 
(dzimis 1969. gadā)
Veronika Babre (dzimusi 1947. gadā)
Raitis Romancēvičs 
(dzimis 1964. gadā) 

13 zēni

10. maijā
10.30 un 13.00 Ukuleles koncerts “Krāsainās dziesmiņas” 
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Biļetes pieejamas “Biļešu paradīzes” tirdzniecības vietās.
18.00 Mārupes novada basketbola līgas finālu diena
Tīraines stadionā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)
Plkst. 18.00 spēle par 3. vietu, plkst. 20.00 fināls.
11. maijā
13.00 Nākotnes līgas futbola spēle, “Mārupes SC”–“RFS-2” 
Jaunmārupes stadionā (Jaunmārupē, Īvju ielā 5/7)
17.00 Māmiņdienas koncerts ar aktieri Kasparu Znotiņu un 
ģitāristu Ēriku Upenieku
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Biļetes pieejamas “Biļešu paradīzes” tirdzniecības vietās.
13. maijā
15.00 mācību pikniks “Hēlijā”
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)
Iespēja sagatavoties eksāmeniem bez lieka stresa draudzīgā 
atmosfērā un ar uzkodām. Paņem līdzi mācību materiālus un 
kādu našķi, lai enerģijas pietiek ilgākam laikam. 
14. maijā
18.00 skriešanas sacensības “Pavasara kross Mārupē”, 
piektais posms
Jaunmārupē, pie ūdenskrātuves “Pavasari”
15. maijā
17.00 “Iespējamā misija” 
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)
Spēle ar dažādiem uzdevumiem, kuru var spēlēt gan viens, gan 
komandā. Uzdevumus sagatavos jaunatnes darbinieks, tie būs 
atraktīvi un radoši. 
17.00 tikšanās ar rakstnieci Zani Zustu
Mazcenas bibliotēkā (Jaunmārupē, Mazcenu alejā 33/3)
18. maijā
13.00 Māmiņdienas koncerts 
Aicina jauktais koris “Universum” un Jaunmārupes pamatskolas 
bērnu deju kolektīvs “Ozolēni”, 4.–9. klašu koris, vokālais 
ansamblis, 3. klašu koris un solisti.
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
20. maijā
17.00 pagalma spēles 
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)
Pie jauniešu centra tiks izvietotas dažādas spēles un 
norisināsies interesantas aktivitātes, kuras dalībniekiem būs 
jāveic komandās. Izveido savu komandu, un tiekamies uz aktīvu 
pēcpusdienu pie jauniešu centra! 
21. maijā
11.00 Mārupes novada senioru sporta diena
Tīraines stadionā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)
18.00 skriešanas sacensības “Pavasara kross Mārupē”, 
sestais posms
Jaunmārupē, pie ūdenskrātuves “Pavasari”
22. maijā
9.30 sezonas noslēguma pasākums Senioru labbūtības klubā
Jaunmārupē, dienas centrā “Švarcenieki”
24. maijā
16.00 Nākotnes līgas futbola spēle, “Mārupes SC”–“Rēzekne” 
Jaunmārupes stadionā (Jaunmārupē, Īvju ielā 5/7)
1. jūnijā
11.00–18.00 bērnu un jauniešu svētki “Ar vasaru saujā 2025”
Jaunmārupē, pie ūdenstorņa
Bērnu skrējiens, dažādas radošas un izklaidējošas aktivitātes, 
karuseļi, ceļojošais leļļu teātris utt. Plašāka informācija – 14. lpp. 

SALAS PAGASTĀ 
20. aprīlī 
11.00–13.00 Lieldienu rīts “Vietvalžos”
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži”
Radošās darbnīcas un rotaļprogramma ar Lieldienu 
zaķi. Mobilais spēļu parks piedāvās spēles visai ģimenei 
“Ollimpiāde”. Ar dziesmām un dejām priecēs bērnu popgrupa 
“Pīlādzīši” un mūsdienu deju grupa “Platīns”. 
24. aprīlī
15.00 Grāmatu klubiņa tikšanās
Salas bibliotēkā (Spuņciemā, Mazajā Spuņciema ielā 2)
9. maijā
16.30 Mātes dienas pasākums “Restarts mammai” 
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži”
Plkst. 16.30–18.00 radošas meistarklases mammām ar bērniem 
un fotokaste, plkst. 18.00 muzikāla izrāde ģimenei “Sauleszaķu 
burvestības” ar Arvīda Žilinska mūziku. 
Bezmaksas ielūgumus no 15. aprīļa var saņemt pie 
kultūrizglītības centra filiāles administratores. 
17. maijā 
19.00 Muzeju nakts pasākums
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži” 
Andreja Osokina un Raita Zapacka koncertuzvedums “Pasakas 
par ziediem un krāsainās pasakas”, iespēja apskatīt līdz šim 
neizrādītus eksponātus no krājuma, piedalīties erudīcijas 
spēlē un ieskatīties amatierteātra “Kalambūrs” topošajā izrādē 
“800 gados apkārt Babītes ezeram”.
23. maijā 
19.00 Guntara Rača un Edvarda Strazdiņa koncerts
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži” 
Biļetes cena 5  eiro. Biļetes no 6. maija varēs iegādāties pie 
kultūrizglītības centra filiāles administratores.
30. maijā 
15.00 Grāmatu klubiņa tikšanās
Salas bibliotēkā (Spuņciemā, Mazajā Spuņciema ielā 2)

MĀRUPES PILSĒTĀ UN PAGASTĀ
16. aprīlī
18.00 skriešanas sacensības “Pavasara kross Mārupē”, 
pirmais posms
Jaunmārupē, pie ūdenskrātuves “Pavasari”
17. aprīlī 
16.00 mazo vokālistu konkursa “Mārupes novada Cālis 2025” 
fināls
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Konkursu vadīs Uku un Lele. 
19. aprīlī 
No 10.00 piedzīvojumu orientēšanās sacensības “Olu medības”
Starts pie jauniešu centra “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)
20. aprīlī
12.00 Liepājas Leļļu teātra izrāde “Olala!” – dziesmots 
piedzīvojumu stāsts ar krāsainām beigām 
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
13.00–15.00 kultūras nama iekšpagalmā notiks Lieldienu 
burziņš – rotaļas, spēles, olu ripināšana kopā ar Lieldienu 
zaķiem. Ciemosies arī gailis Pēterītis, būs trušu pilsētiņa, 
jautras lielformāta spēles utt. 
22. aprīlī
18.30 viktorīna “Gudrs un no Mārupes”
Mārupes pamatskolā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)
23. aprīlī
18.00 skriešanas sacensības “Pavasara kross Mārupē”, 
otrais posms
Jaunmārupē, pie ūdenskrātuves “Pavasari”
24. aprīlī
9.30 grāmatzīmju meistarklase Senioru labbūtības klubā
Dienas centrā “Švarcenieki”(Jaunmārupē, Mazcenu alejā 4)
16.00 Mārupes novada Sporta skolas vieglatlētikas 
sacensības U-8, U-10, U-12, U-14 vecuma grupām
Mārupes Valsts ģimnāzijas stadionā (Mārupē, Kantora ielā 97)
17.00 tikšanās ar dzejnieku un prozaiķi Andri Akmentiņu
Mazcenas bibliotēkā (Jaunmārupē, Mazcenu alejā 33/3)
25. aprīlī 
19.00 “Ufo, izstāsti joku!” 
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Biļetes pieejamas “Biļešu paradīzes” tirdzniecības vietās.
26. aprīlī
No 10.30 Jauniešu centra “Hēlijs” trīs gadu dzimšanas diena
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)
10.00 Mārupes kauss volejbolā 4 pret 4
Tīraines Sporta kompleksā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)
11.00–18.00 Mārupes Valsts ģimnāzijas “Erasmus+” projekta 
noslēguma pasākums “Laipnībā ir spēks, mobings ir grēks”
Mārupes Kultūras nama iekšpagalmā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
14.00 BMX riteņbraukšanas sacensības “Grand Prix BMX 
Mārupe”
Mārupes BMX sporta parkā (Tīrainē, Lapiņu dambī 19)
27. aprīlī
10.00 BMX riteņbraukšanas sacensības “Grand Prix BMX 
Mārupe”
Mārupes BMX sporta parkā (Tīrainē, Lapiņu dambī 19)
11.00 kornhola turnīrs “Mārupes Cornhole kauss 2025”
Jaunmārupes pamatskolas sporta zālē (Jaunmārupē, Mazcenu 
alejā 4A)
13.00 Nākotnes līgas futbola spēle, “Mārupes SC”–“RFS-2” 
Jaunmārupes stadionā (Jaunmārupē, Īvju ielā 5/7)
30. aprīlī
18.00 skriešanas sacensības “Pavasara kross Mārupē”, trešais 
posms
Jaunmārupē, pie ūdenskrātuves “Pavasari”
4. maijā
11.00–16.00 aktīvā tūrisma sezonas atklāšana Mārupes novadā
Pievienojies aizraujošai fotoorientēšanās ekspedīcijai Mārupē, 
lai kopīgi atklātu aktīvā tūrisma sezonu un pārliecinātos par to, 
cik labi pazīsti Mārupi! Reģistrācija līdz 27. aprīlim. Dalība bez 
maksas. Komandu skaits ir ierobežots!
Uzzini vairāk must.marupe.lv.
4. maijā
No 19.00 Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas 
35. gadadienas koncerts 
Plkst. 19.00 latviešu ekoloģiskās mūzikas grupa “Ducele”, 
plkst. 21.00 grupa “Autobuss debesīs” ar koncertprogrammu 
“Sitiet bungas, mani mīļie” 
Mārupes Kultūras nama iekšpagalmā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
6. maijā
18.00 kino vakars
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)
Iespējams, skatīsimies filmu zem atklātām debesīm! Paķer līdzi 
savu iecienītāko uzkodu un nāc – izbaudi vakaru lieliskā atmosfērā!
7. maijā
18.00 skriešanas sacensības “Pavasara kross Mārupē”, 
ceturtais posms
Jaunmārupē, pie ūdenskrātuves “Pavasari”
8. maijā 
9.30 cianotipijas darbnīca Senioru labbūtības klubā
Jaunmārupē, dienas centrā “Švarcenieki”  
17.00 Grāmatu klubiņa tikšanās
Mazcenas bibliotēkā (Jaunmārupē, Mazcenu alejā 33/3)
8., 15., 22., 29. maijā un 5. jūnijā 
16.00–17.00, 17.05–18.05, 18.10–19.10 drošas skrituļslidošanas 
skola “Drošs skrituļslidotājs – vesels skrituļslidotājs!” 
Mārupes BMX sporta parkā (Tīrainē, Lapiņu dambī 19)
Mārupes novada bērniem vecumā no sešiem līdz četrpadsmit 
gadiem iespēja bez maksas apgūt skrituļslidošanas 
pamatprasmes profesionālu speciālistu vadībā. Pieteikšanās 
no 24. aprīļa tiešsaistes rezervēšanas platformā “Bookla”. 
Noslēguma apmācība – 5. jūnijā.

Par pasākumu norisi lūdzam 
pārliecināties www.marupe.lv 
sadaļā Notikumi
Ieeja pasākumos ir bez maksas,  
ja nav norādīts citādi.

BABĪTES PAGASTĀ
15. aprīlī 
17.00 Grāmatu klubiņa tikšanās
Babītes bibliotēkā (Babītē, Liepu alejā 17)
16. aprīlī
17.00 Grāmatu klubiņa tikšanās
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
17. aprīlī 
17.00 orientēšanās sacensības Piņķos
Starts multifunkcionālajā stadionā (Piņķos, Jūrmalas ielā 17)
19.00 Liepājas Leļļu teātra izrāde “Olala!” – dziesmots 
piedzīvojumu stāsts ar krāsainām beigām
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Bezmaksas ieejas kartes pieejamas pie kultūrizglītības centra 
administratorēm.
21. aprīlī 
12.00 svinēsim Lieldienas – koncerts “Oliņ-boliņ Lieldienās”
Laukumā pie Babītes Kultūrizglītības centra (Piņķos, Jūrmalas 
ielā 14A) 
Lieldienu aktivitātes, radošās darbnīcas, truši, fotobumba u.c. 
Piedalīsies Babītes Kultūrizglītības centra vokālās grupas un 
deju kolektīvi “Kaspīne” un “Dārta”.  
23. aprīlī
16.00 sarunas par ziemcietēm kopā ar “Tava dārznīca” 
saimnieci Elīnu Egli 
Babītes bibliotēkā (Babītē, Liepu alejā 17)
26. aprīlī 
10.30 “Pūčulēnu skolas” trešā nodarbība
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
4. maijā
No 18.00 Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas 
dienas 35. gadadienas svinības
Laukumā pie kultūrizglītības centra 
Plkst. 18.00 grupas “Turaidas Roze” svētku koncerts, no 
plkst. 20.00 līdz 23.00 kopā būšanas balle ar grupu “Lauku 
muzikanti”. Darbosies ģimenes restorāna “Irbēni” izbraukuma 
kafejnīca.  
8., 15., 22. un 29. maijā 
14.00–16.00 radošā ceturtdiena bērniem (29. maijā 
noslēguma nodarbība)
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
9. maijā
19.00 muzikāla izrāde ģimenēm “Ķepu patruļa Poniju pasaku 
dārzā” 
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Biļetes pieejamas “Biļešu paradīzes” tirdzniecības vietās.
10. maijā
13.00 orientēšanās sacensības Spuņciemā
Spuņciema sporta hallē (Spuņciemā, Mazā Spuņciema ielā 2a)
18.00 kokļu mūzikas koncerts “Pacelties dziļumā”
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
19.00 jauktā kora “Maska” 25 gadu jubilejas koncerts
Dzintaru koncertzālē (Jūrmalā, Turaida ielā 1) 
Biļetes pieejamas “Biļešu paradīzes” tirdzniecības vietās. 
14. maijā
14.00 tautas tēlotājmākslas studijas “Umbra” dalībnieku 
gleznu izstādes “Pārdaugavas muižiņas” atklāšana
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Izstāde būs apskatāma līdz 28. jūnijam. 
17.00 Grāmatu klubiņa tikšanās
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
17. maijā 
10.30 “Pūčulēnu skolas” noslēguma nodarbība
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
11.30 svarbumbu celšanas sacensības “Viestura kauss”
Vīkuļos, “Vēzīšos”
20. maijā 
17.00 dzejas pēcpusdiena “Ziedēšanas laiks”
Babītes bibliotēkā (Babītē, Liepu alejā 17)
23. maijā
18.30 sacensības “Solis vieglatlētikā 2025”
Piņķu multifunkcionālajā stadionā (Piņķos, Jūrmalas ielā 17)
24. maijā
10.00 ģimeņu diena “Rosies! Posies! Spēlējies!”
Pie Piņķu ūdenskrātuves 
Visas dienas garumā notiks dažādas sportiskas, radošas 
un izklaidējošas aktivitātes ģimenēm. Sīkāka informācija – 
14. lappusē. 
10.00 Mārupes novada ģimeņu čempionāts šahā 
Babītes vidusskolā (Piņķos, Jūrmalas ielā 17)

PASĀKUMI  Mārupes novadā

Iznāk vienu reizi mēnesī / 
Tirāža – 15 700 eksemplāru / Bezmaksas

“Mār upes Vēstis” publicētie materiāli 
ne vienmēr atspoguļo Mār upes novada 
pašvaldības viedokli. Pārpublicēšanas 
gadījumā atsauce obligāta. 

Adrese: Daugavas iela 29, Mār upe,
Mār upes novads, LV-2167 
Tālrunis: 67934695
e-pasts: marupesvestis@marupe.lv

 Mārupes novada pašvaldības informatīvais izdevums “Mār upes Vēstis”

Izdevums pieejams elektroniskā veidā: 
www.marupe.lv sadaļā Pašvaldība /
Izdevums Mār upes Vēstis

Izdevums tipogrāfiski iespiests 
SIA “Poligrāfijas grupa MŪKUSALA”

 
Izdevuma eksemplāri ierobežotā 
daudzumā pieejami arī Klientu 
apkalpošanas centros Mārupē un Piņķos, 
kā arī Mārupes novada bibliotēkas filiālēs.

https://must.marupe.lv

